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i  N a d e s ła n e  a nie zam A w h toe  przez R e d a k c je  r e k o

I mi pisy będa zwracany autorom  jedynie  w ów czas *dy 
dołączon e zostaną znaczki pocztow e na opłacenie 
przesyłk i zw rotnej Prenum erata m iesięczna 4.50 Zł 
* odnnszeniem  do dotnu 5 Zł Na p row in cji dopłata 

parta K onto czekow e: W arszaw a 658

Łodzie podwodne niepokoją
cpinję anglosaską.

Clapper: „Demokracje majif Jeszcze przed sobq ciężkie czasyat.
.Genewa, 27 stycznia. Nowojorski kore

spondent dziennika „Daily Sketh" pisze, 2e 
bitwa na siedmiu morzach świata stała sit 
znów najwatniejszem zagadnieniem prasy 
Stanów Zjednoczonych. Mocarstwa osi 
zawdzięczają ten fakt swoim łodziom pod
wodnym i ich niezmiernym sukcesom. Nie 
należy o tern zapominać, że przeć wnlk 
ri zaprowadza swoją akcją łodziami pod- 
wodneml przy niepomyślnych warunkach 
Ltmogferycznych. Zważywszy to, Stany 
Zjednoczone ujawniają wislkie zaniepoko
jeniu

Uwydatnia to także znany publicysta ar
tykułów wstępnych Raymond Clipper, w 
dzienniku „New York World Telegram". 
Zauważa on m. in., że demokr icr'e mają 
jeszcze przed sobą bardzo ciężkie czasy. 
Inne dzienniki Stanów Zjednoczonych — 
jak to donosi iorespondent Waszyngton 
ski dziennika . Daily Herald" — wywierają 
nacisk na rzari,

aby wreszcie podał do wiadomości
dokładniejsze dane o stratach statków.

Jest te rzecz; śmieszną — pisze „New York 
Times" - jeżeli ministerstwo marynarki 
ukryw-1 faMy orzed oplnją publiczną, o 
których normalnie trzebabv myśleć, że nie
pozoot.ały one nieznane dla przeciwnika. 
Jeżeli kiedykolwiek jakiś konwój przedo
stanie się do s^ego portu przeznaczenia, 
to wtedy słowom chełpliwym niema granic, 
ale grrntowne zachowuje się milczenie, ie- 
żeli tytko słabe resztki tego konwoju dotrą 
do miejsca przeznaczenia. Czy istotnie da
je się temu wiarę, żeby nieprzyjaciel w ta
kich wypadkach nie miał pojęcia o tern, 
jaką szkodę wyrządza aljantom?

W  pewnym artykule wskazuje wojskowy 
współpracownik dziennika „New York He
rald Tribune" Elliot, na nadzwyczajną do
niosłość, jaką posiada niemieckie prowa
dzenie wojny łodziami podwodnemi dla 
państw demokratycznych. Poczynania tych

Nowe pozbawienie obywatelstwa 
francuskiego.

Paryż, 27 stycznia. Rząd francuski na 
odbywających się co tydzień porsie.dzer ach 
gabinetowych podjął uchwałę w sprawie 
pozbawienia obywatelstwa francuskiego 
szeregu osób, które pizyczyfły się lub 
brały udział w rydaniu posiadłości fran
cuskich na terenie północnej Afryki w ręce 
Amerykanów.

Do rzędu tych o°ób zaliczają się: gene
ralny gubernator Marokka gener. Nogues, 
genera'ny gubernator Algieru _ Chatul, 
głównodowodzący wojskami algierskiemi 
generał Juin, b. minister spraw wewnętrz
nych i ambasador w Buenos Aires Psy- 
routon, k t ó r e g o  Amerykanie mianowali 
wraz z gen. Giraud‘en: wysokimi komisa
rzami dla spraw politycznych w Afryce 
północnej, kontradmirał Dolaye, major 
Arzur, dyrektor bankn Pose, oraz przemy
słowiec Lemalgre-Dubrauil. f)waj ostatnio 
wymienieni przed wyląd iwaniem Amery
kanów w Afryce, odbyli z polecenia Dar- 
lana poufne pertraktreje z przedstawicie 
lami amerrknń«kich konsulatów na terenie 
A fryki północnej.

W  porozumieniu z wladzam5 amerykan- 
skiemi, generał G ir” id odwołał francu
skich gubernatorów Nigerii, Senegalu, W y
brzeża Kości Słoni owe i o *az Sudanu z zaj 
mowanych stanowisk, obsadzając je  odda
nymi sobie urzędnikami.

*
Na mocy ustawy o reformie podatkowej 

z dnia 6 stycznia br„ we Francji wprowa
dzony zostanie z dniem 1 lutego br. poda- 
tek luksusowy w wysokości 10 procent od 
pewnych delikatesów, biżuterji, odzieży, 
mebli, dzieł sztnki itp.

W  roku 1943 organizowane będą we Fran
cji cztery imprezy targowe mianowicie 
w Paryżu, Lyonie, Marsylji i Bordeaus.

państw w zupełności zależne są od żeglugi 
handlowej.

Niemieckie ładzie podwodne godzą 
w najczulsze struny aljantów. Ci 
spodziewali się i liczyli na to, że 
w w- rają wojnę swemi siłami mor- 
skiemi, teraz Jednak i rozumieć trze
ba, że wojna może być przegrana,

jeżeli me zdoła się usunąć niebe-.pmoze' - 
stwa łodzi podwodnych. Nie posiada się 
żadnego uzupełnienia za stracone statki 
handlowe. Jeden statek handlowy jest w 
stanie przewieźć zaopatrzenie dzienne dla 
100.000 osób.

Na Atlantyku ważą się losy zwycięstwa 
lub kieski.

Jura ni mrzu w Knuszai ifeMiczfócr.
Vlgo, 27 stycznia. Wychodzący w Argen

tynie dziennik „La Razon" publikuje arty
kuł b. brytyjskiego ministra wojny Hore 
Beiisha, który krytykuje politykę zataja
nia strat okrętowych. M. in. pisze on, że 
„wojna na morzu t >czy ię nadal wśród 
największej tajemniczości", — „Skutecz
ność walki zależną jest od przewagi na 
morzu oraz od możliwości przewożenia na 
okrętach zarówno oddziałów wojskowych, 
żywności i amunicji, a z drugiej strony 
przywożenia koniecznych materiałów su
rowcowych. Miarodajne czynniki nie wy
dały dotąd żadnych informacyj na -n it 
przebiegu tych transportów morskich. W  
ubiegłej wojnie, jak również w obucnej, 
jednakże dc czerwca 1941 roku regularnie

ponawiano do wiadomości dane o ntraii ach 
jednostek morskich. O l teg czasu nie wy
dano jednak ani jednej informacji. Niema 
żadnych dowodów na to, aby w związku 
ze zn laną dotyehez sowej polityki lntor- 
macyjnej rnaprzyjacr sl miał ponieść jakieś 
straty. Wręcz przeciwnie, istnieje niemiłe 
wrażenie przypisywania naszemu milcze
niu faktu niemożności skoncentrowania 
naszych wysiłków przeciwko fatalnemu 
niebezpieczeństwu, jakiem jest wojna przy 
użyciu łodzi podwodnych. Jest i_tczą nie
zbędną informowanie opinji publicznej o 
faktach w tej fnrnre, jak one zaistniały, 
a te w celu uniknięcia wrażenia, zakrada
jącego się do umysłów lęk lj gdy przestrze- 
~ar jesrt tego rodzaju zaklęte mik zenie".

Prasa londyńska żąda wydiiału 
do zwalczania todzi podwodnych

Sztokholm, 27 stycznia. Korjłsponden? 
londyński dziennika „Dagens Nylieter" 
stwierdza, że według zdania większości rze
czoznawców angielskich, łodzie podwodm 
w obecnym momencie wojennym są najnie
bezpieczniejszą bronią Nkmiw. DLatego 
głównym problemem pra ■ciwników osi jest 
zwalczanie łodzi podwodnych. Wzraistając© 
stale n:ebczpieczerustwo łodzi podwodnych 
spowodowało — według, własnych donie- 
sień z Londynu, ponownie ożyw'one deba
ty prasowe >v Anglji.

„Manchester Guardian" wysuwa żądanie 
utworzenia wydziału dla twt Uzanb. łodrl 
podwodnych, którego ppmKodnioącym ma 
zostać Churchill. „Daily Mail" przypomina, 
że z początkiem obecne] wojny w Ang J 
cząstokrotifie ufawroiała się of»h ja, że ło
dzie podwodne nie mogą Już zagrażać żeglu
dze z powodu istniejących środków obron
nych. Obecnie jednak doszli A nrlicj do in
nego przekonania. „Obecnie tocząca się

wojnir łodziami pod w odnemi przyh'era zu- 
Dełnie nowy przebieg dla państw-demokra- 
tycznych" — tak stwierdza „Daily'TVlaiI w 
pewnym artykule wstępnym. Di.wn.iej , bo- 
wiem cyfry zatopień okrętów z miesiąca 
na miesiąc zmniejszały się, podczas gdy o- 
beonie coraz wiecej wzrastaja. Ten rvtm 
posiada w sobie cechy wysoce niebezpiecz
ne. Groizi on orzeo.brażeniem sie Ay kata
strofę dla aliantów. Z nalwlęksaemi oba
wami odnosić się nalefy do wojny łodzia
mi podwodnemi w miesiącach wiosennych 
i letnich, skoro iuż w miesiącach zimowych 
tak iierne statki padły ofiarą łodzi podwc- 
drych. Co jednak największe wzbudza za- 
nieooikojenie w stosunku do obecnego prze
biegu wojny łodziami podwodnemi, iest to 
piztkonanie, że Niemcy widocznie daleko 
przewyższają w technicznym rozwoju ło
dzi podwodnej, niemniej jak i w taktycz
nym, metody obrony przed łodziami pod
wodnemu jakie stosują aljauci.

Angielskie domin ja odmawiają 
udziału w kosztach wojennych.

Sztokholm, 27 stycznia. Rząn angielski 
w utatnlch tygodniach „enownie zwrócił 
się do dominjów w sprawie zwiększenia Ich 
udziału w kosztac.i wojennych.

Fundusz w wysokości 1 mil.Hrdi Warów, 
oddany d,o dyspozycji przez rząd kanadyj
ski w lutym doku 1942 celem finansowania 
wojny, a którego Brytyjczycy w swoim 
czsie zażądali, już się wyczerpał. Z końcem 
roku Anglja próbowała nakłonić rząd ka 
nsdyjski do darowania jej nowego miljai 
da dolarów. Według ostatnich doniesień 
z Kanady, niema taan o tern mowy, żeby 
spełnić to życzenie Anglji, ponieważ sytua
cja finansowa Kanady, a przedewRzystikiem 
sytuacja dewizowa, pogorszyła się nadał 
wskutek postępującego spadku produkcji 
złota. Kanada miała pierwotnie „amiar 
finansow-ić prowadzenie wojny własnemj 
środkami, ale tym•"‘sasem musiano z tego 
planu zrezygnować

Zkolel rza 1 angielski zwrócił się do In
nych dominjów. przedewszyutkiom do

Afryki Południowej i AustralJI, ale i tu 
epotMl się z oporom

Jak donosi Finamcia News", wycLo vzą- 
cy w Londynie, przedewszystkiem ■ w Kap 
sztadzie oświadczono, że o tego rodzaju 
podaiku nie może być mowy, bowiem spot-

4-ta kandydatura Roosevelta?
Lizbona, 27 stycznia. „E. i»ly Express“ do

wiaduje się podobno z Waszyngtonu, ii 
Roosevelt zamierza w roku 194. po raz 
czwarty kandydować na prezydenta.

Potwierdzenie tego widzi się w fa1 cie, ż« 
jego stary przyjaciel Frank C. Walker zo
stał powtórnie obrany przewodnicząc; m  
partji demokratycznej.

Czan&kaiszeK 
pojedzie do Waszyngtonu.

Sztokholm, 27 stycznia. Jak .  ynika z In- 
formacyj, n«.deszłych tu z Czungkingu. 
Czangnaiszek ma się niebawem udać di 
Stanów Zjednoczonych, aby wziąć udział 
w konferencji, Jaka się odbędzie w Wa
szyngtonie.

Przebywający w chwili obecnej w In- 
djach generał Hoyi agapn, ma natychmiast 
powrócić do Cz"ngkingu, aKy w nieobecno
ści Ozangkaiszeka kierować sprawami woj- 
slkowemi.

Ważne narady gospodarcze 
w Pekinie.

Akcja popierania wymiany materjałowej 
tererów wschodnio-azjatycklrh.

Pekin, 27 s-iycznia. W ub. poniedziałek 
rozpoe jęły się w Pekinie dwudniowe obra
dy specjalnej konferencji, w toku _ której 
omawia się środki i sę osoDy dla [Opierania 
wymiany materjałowej obszarów kontynen
tu wschodni o-azjatyckiego. W konferencji 
tej b ‘ orą udział również przedstawiciele 
Mandżukno.

kałby się z najbardziej wrogi en nastawie
niem opinji publicznej, a :v-ąd Smutsi. 
musiałby liczyć < ię z zaciekłą opozycją 
w pi rlamencie. Wewnęt-rzno-polnyczne 
trudności rządu są i tak jnż dosyć w!cisie, 
nonieważ znaczna część południowo afry
kańskiej lu d n ości odmownie zachowuje się 
już wobec udziału w wojnie jako takiego i 
wskutek tego uważałaby tego rodzaju \ iel- 
koduisy.ny gest za nie do zniesienia. Z Au* 
siralj. nie nadeszła jeszcze odpowiedź.

Port angielski pod obstrzałem.
Berlin, 27 stycznia. W  godzinach przed 

gołudniowych dnia 25 iiycznia, szybkie 
niemieckie samoleły bojowe wystarto
wały do ni* tpadziew.* lego ataku głębino 
wego, wymierzonego przeerwko pewnemu 
portowi, położonemu ri południowem wy
brzeżu Anglji i zrzuciły s,re bomby /"i 
stojące obok siebie brytyjski' jednostki 
wojenne. Cztery z pośród nich zatopiono 
eelnemi bombami.

Podczas odlotu lotnicj niemieccy ojtrze- 
lal5 z broni pokładowei czynne baterje 
przeciwlotnicze w pobliżu atakowanych ob
iektów, zmuszając działa do milczemia. 
Formacja niemiecka powróciła z akcji tej 
bez strat.

Płoną plantacje kauczuku 
w Braryiji.

Rzym, 27 stycznia. Według doniesienia 
dziennika „Messagerc", w plantacjach kau
czuku brazylijskiego stanu Amazonas li
czne plantacje kauczuku palą się od kilku 
dni.

Szkoda ta dotyka oprócz brazylijskich 
piantatorów, szczególnie także rząd Sta- 
uów Zjednoczonych, króry zat jzerwował 
sobie całą produkcję kauczuku w Brazylji. 
W edług doniesienia, sprawcami tych poża
rów st miejscowi komuniści. Rządy nn- 
szezególuycb stanów nie mogą prżeils)‘l- 
wziąć energicznych zarządzić przjeiwko 
nim z powodu przymierza ze Związkiem So
wieckim.

Rzym, 27 stycznia.„Glornaie d‘ ltalia“ za
myka ssrję Lliansón dotychczasowych wło
skich wyczynów wojennych pewnym arty
kułem, w którym reasumuje wszystkie da- 
tychczasPwe sukcesy włoskie] m«rynarkf 
wojennej. ‘

W dhrroologicznem zestawieniu y vnik 
ter pizedistaWia się w nas^erouj ącyoh cy- 
frach:

W ciągu 30 mloslęcy zatopiło włoska ma

rynarka wojenna 132 okręty wojenne, a 
m>«nt>wieie 4 okręty linjowe, 18 krąłewnl- 
kńw, 30 kontrkorpedowców i >0 łodzi pod
wodnych o ogólnym trnażr 270.000 bri

Z pośród statków handlowych i cyster
nowców zatopiono 180 Jednostek o łącznej 
pt ‘em i»»c 1,300.000 brl. Ogólna cyfra zato
pionych okrętów wyraża sie =uma 322 Jed
nostek.
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sig -  miasto o bogatef tradycji.
(k) Kraków, 26 stycznia. Z chwilą, kiedy Chiny 

Narodowe w ypowiedziały w ojnę Anglji i Stanom 
Zjednoczooym , świat zainteresował się Nankin- 
giem który należy do najm niej znanych stolic.

Nanking, który przez różnego rodzaju katakliz
my zeszłego ii bieżącego stulecia stracił zupełnie 

e znaczenie, jeszcze przed 80 laty był politycz
nym i kulturaloem centrem Chin. Kiedy w 
1864 roku wybuchła rewolucja przeciw rządom 
dyniaslji mandżurskiej, znaczna część mieszkań
ców  Nankingu zginęła śmiercią tragiczną, podo-b- 
nia jak i 30 m iljonów  mieszkańców Chin. W ów - 
czrs to stare miasto cesarskie otrzym ało cios, 
x k lórego do dzisiejszego dnia n 'e  zdołało się 
podżwignąć. Nic nie przypom ina dzisiaj daw nej 
świetności i wspaniałości tego miasta.

Pałace zniknęły lub pozostały z islch 
Jedynie ruiny.

Z Arwnych czrsśw  pozostały jedynie olbrzymie 
m iejskie mury, dokoła których z biegiem lat wy
rosły nowe dzielnice.

W  roku 1928 z politycznych pow odów  Nanking 
zaawansował znów na stoilcę kraju. Olbrzymie 
■wylewy rzeki Jani se która w  1931 roku spow o
dow ała 20 m Ojoatr śmiertelnych ofiar w ln-

dziach, nie pozostały bez znaczenia i dla Nan
kingu. I znów miasto to zostało zahamowane w 
swem rozwoju. W  Chinach jednak nie zwraca się 
zbyt wielkiej uwagi na tego rodzaju katastrofy i 
m ówi się o nich niewiele. Są one nieuniknione i 
powtarzają się ustawicznie.

Obecnie Nanking wyrósł znów na duże miasto 
i liczba jego mieszkańców wynosi ponad 

mil>on.

Rząd stara się nadać miastu nowoczesny wygląd, 
odpowiednio do znaczenia, jakie odgrywa ono w 
kraju. Oczywiście obecnie w czasie w ojny ciężko 
jest te wszystkie plany zrealizować. Tak więc 
Nanking. mimo nowowzniesionych budynków, tak 
rządowych, jak i prywatnych, robi ciągle jeszcze 
wrażenie rozbudowanej wioski. Obcokrajow iec, 
który zawita do Nankingu, na pierwszy rzut oka 
nie zdaje sobie sprawy, że znajduje się w stolicy 
Dworzec kolejowy, który znajduje się poza mu- 
rami, przylega do pustyni, od której odrzynają 
się nieliczne nowe budowle, wzniesione w stylu 
europejskim o rai wybudowane w ubiegłem stu
leciu budynki chińskie.

Ulice w mieście nie posiadają bruków, 
są jednak skanalizowane,

W  śródmieściu znajdują się budynki rządowe,, 
oraz rezydencja prezydenta W anngczingweja, któ
ra wewnątrz zawiera więcej, aniżeli fasada rs- 
wnęłrzna przyrzeka.

W  pobliżu miasta, z pośród nielicznych wznie
sień, zwraca uwagę przechodnia tak zwana góra 
„Purpur". U je j stóp mieści się największa świę
tość Chińczyków, a to grobow iec twórcy republi
ki Sunitów. Na wierzchołku góry jest trzymana 
warta, a opodal wybudowano nowoczesny stadjon, 
z którego korzystają ochoczo m łodzi Oli piczy cy, 
a daiej rozpościera się lotosowe jezioro, zktórem  
związanych j “ st wiele podań. Dziś stanowi ono 
raj dla dzikiego ptactwa wodnego, zwłaszcza ka
czek. Tu zjeżdżali się niejednokronie myśliwi na 
polowania z m iejscowości odległych nawet o 1000 
kilometrów.

Nanking od zy  knje o b c n ie  swe uprzednie
militarne znaczenie, jakie ongiś w Chinach 

posiadał.

Tu mieściła się dawniej szkoła przygotowawcza 
dla w ojskowych, akademja wojskow a, internat 
dla kadetów itp., które w znacznej mierze zosta
ły zniszczone przez w ojnę i trzeba było je zastą
pić nowemi. Z chwilą, kiedy rząd narodowy prze
niósł się do Nankingu, dla tego miasta rozpo
częła się nowa era.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 27 stycznia. Włoski komunikat wo

jenny z, y' hoatkn, dmAa 26 stycznia.
G łó„na  kwatera włosfiich sił zbrojnych, 

donosi:
W  'aachodiniej Tryip iliitanji potyczki onl- 

dlzrałów zwi ad owczych.
Na terenie Tunisu odparto atak niepray- 

Jaciflslki ma zdobyte przez mais poizycje 
Zdobyto o=m czołgów pustyimnych, niektóre 
■wraz z załogami. Załoga pewnej wysuniętej 
naszej pozycji wznieciła pożar innych 
cBołgoi, pustynnych.

Myśliwcy włoscy i niemieccy wtrącili 
eatery samoloty, party samolot zestrzeliła 
artylerja przeciwlotnicza.

Straty nieprzyjaciela w walkach na tere
nie Tunisu w czasie od 18— 24 stycznia pod
niosły sic do przesz.o 4.000 jeńców, 13 zdo 
by tych i 8 zniszczonych czołgów, 70 dział, 
rewne 200 pojazdów mechanicznych i 10f' 
karabinów maszynowych, oraz inny mate- 
rja ł wojenny.

Samolot typu Spitfire, które wieczorem 
dnia 23 stycznia naleciał na Pachino (Ryra- 
kuzy), został trafiony przez baterje arty
lerii przeciwlotniczej i spadł dio morza. Na
lot na Avola (Syraku&y) spowodował 
śmierć dwu i poranienie siedmiu osób
z pośród ludności i spowodował ’ «kkie 
szkody. Bommy, zrzucone na Amaibilma
(Marsala), nszl odiziły kilka budynlków. 
Ofiar nie było. Samoloty nieprzyjacielskie 
ostrzelały ognieir karabinów maszynowych 
i obrzuciły bombami dwa pociągi towaro
we i dworce Brancaleone. Risce i Tstica
na odcinku wybrzeża m o r z a  Jońskiego. Po
wstałe szkody są nieznaczne. Osiem osób 
odniosło rany.

•Tedina z naszych lod podwodnych, pod 
dowództwem kapitana Gaspare Ca yt łlina, 
ma morzu Śródzdemnem zaoaoiła _ dwoma 
torpedami transportowiec nieprzy.ia*iełs\.i 
poj. 18.000 ton, któremu towarzyszyły fcon+T- 
to^iedowce.

Giraud nie otrzymał broni.
Algrciras, 27 stycznia. Przyrzeczone 

Reosrvelta przesyłki n®wr®c7ssnej bmr i z 
Ameryki Północnej nie przybwfy Irszcz* 
dotychczas de francuskiej Afryki pó noc
ne].

Z tego powodii Giraud był ziruazony 
znowu zwo nić piąć powołanych ju  i tczni- 
ków z pośród zobowiązanych do służby w oj
skowej. _______

Sytuacja w angielskim prremyśle 
bawełnianym.

Sztokholm, 27 stycznia. Angielski prze
mysł bawełniany za|>nrwał w swoim czasie 
przodujące w świecie stanowisko, tworząc 
wybitnie wydajną gałąź angielskiej gospo
darki spnłeoznej-

Skutki wojny jednak wybiły na niej 
niepomyślne piętno. Ja,k wy,r,,,ka  ̂z zesta
wienia, udnosizącego sie do dochodów zakła
dów przemysłu bawełnianego w Lancashi- 
re za rok uh., zamieszczonego na tamach 
„Financial News", przeciętny czysty zysk, 
wykazany przez 56 przędzalni, wynosi 8.087 
funiow dla każdego z tych przedsiębiorstw, 
gdy tymczasem w roku 1941 — 71 zakładów 
uzyskało orzeciątny zysk, wynoezący dlla 
kadżego z tych przedsiębiorstw, po 11.162 
funtów. Przeciętna kwota wypłacanej cly 
widendy również zmniejszyła sie. W porów
naniu z rokiem 1941. w którym dywidenda 
wynosiło 8,85 proc., 10n przędzalni wypła
ciło dywidendę w wysokości' 8,59 proc., 10 
przędzalni nie przyniosło żadnego dochodu. 
Cyfry te niedwuznacznie dowodzą upadku 
tej ważnej gałęzi przemysłu angielskiego.

14 ofiar katastrofy lotniczej 
w Peru.

Buenos Air*;fc, 27 stycznia. W  pen m ij od
ległości od miejscowość i Q licach a w Peru 
snalezi-ono szczątki samolotu pasażerskiego, 
jjędącegn własnością towarzystwa Panagra 
W Stanacb Zjednoczonych. Pod .zczątkami 
gam o! o tu znaleziono zwęglone zwłoki 11 
podróżnych, tudzież 3 mechanikow-pdikołów.

B O lItó i Uiałb! i  rilffliil Si
Odparcie ataków sowieckich na Kubaniu.

Berlin, 27 stycznia. Nacrdira komanda 
niemieckich sił zbrojnych Jritn. i z głównej 
kwatery Fiihiera w dniu 26 stycznia:

I l?w > a bolszewików na i oilegiycti oa- 
ciitkach frontu wschodniego przybrał. „:.o- 
ru wczoraj ua gwałlsi rości W  ciężkich 
walkach obronnych, walczac z kiłknkwrt* 
nie przeważającym niej rzyjaclelem, armja 
niemiecka oparła sie wszystkim próbom 
przełamania i otoczenia.

Obrońcy Staling du, wśród których po
za dym i-.ja rumuńską znajdu|t> alr takie 
mała i .rmacj« chorwacka, zamknęli ui na 
wąskiej pTPTtrzrni w południowo] I fcrod- 
k we] ciąśri ruin miasta. Tam stawił l» 
w i pod •iowództwem swych generałów w 
dalszym ciągu heroiczny opór, we* ieronl 
ze wszystkich sił przez lotnictwo, operują- 
ci w niezwyk j ciężkich warunkach.

W rejonie Kubania i Manyrjn w 38 Ję
tych walkach odparto atak' nieprzyjaoisl- 
skie. Operacje dla wskazanego m -kazrm 
skrócenia frontu przebiegają n~~gół gło
dowo

Wojska pancerne i formacje zmotoryzo
wane pomiędzy Manyczem a Donem kon
tynuują skutecznie swój atak. NiepizyiJa- 
cieia wyparto dalej na północny wschód, i

W rejonie Donu i Dujca trwają zacięte 
wuiki obronne.

Na południowy zachód 1 Woroneża nlo* 
przyjaciel uonr wnie zaatakował y na szero
kim fronrio przy użyciu nowościągnliętych 
sił. Zastał on w isloci* krwai ,-n odparty. 
Walki są Josircz ■ i tof ;< Lokalne ■ .taki 
belfłiwilfń* \*. Rleweni I na południowy 
zachód od Wielkich Łuk'’*' załamały ęlę. 
P o i c i e  w rejonie na południe ul. jrzlora 
Ładogi, pe racl tej v u i. załamały się po
nowne ataki nieprzyjacielskie, prowadzeń* 
przy użyciu czołgów.

Próby nieprzyjaciela n r  ile Tunisu 
w kierunku . ysksnia stiaemych w -«■ 
przednich uniach mzycyj, zó .ima"“ się. 
Sraty, jakie poniósł on w czasir od 18 ds 
24 stycznia 1943 roku wynoszą: 4000 Jeńców, 
21 czołgów, 70 diał, 20f pojazdów mecha
nicznych, przeszło 100 karabinów m-szy- 
newych i znaczny materiał wojenny.

W  toku bezskutecznego pod względem 
wnisrtewy*n ataku dziennego na wyhrreża 
holenderskie nicp zyjaciei strącił * bOm- 
t M t» Szyi kobieżne niemieckie samoloty 
bojowe z dobrym skutkiem zaatakował/ 
w :!w l  dnia pewną .e'e.’jcBw»śf leżącą ne 
południowem wybrzeżu Anglji.

Walki obronne na frontfte wschodnim.
Berlin, 27 stycznia. Na ś '.dkowym odcln 

ku frontu wschoiriego niem okie Jtmo'«- 
ty nurkujące przeprowadzały ?ł rtycznia 
(kuhont ataki na nlfwrryiaclalsk) rucn 
k tl.ji  ry w rejonie Wielkich J uków. Przy- 
tem wzięty sobie za cel pewien nociąg pan- 
cnrny, który podjechał tuż pod sam front, 
ażeby wziąć udział w walkach artyloryj- 
|kł) i. Bomby, rzucone z nieznacznej wyso
kości, rozerwały pociąg i zgruzgoW y pa
rowóz. jiaikoteż dwa wagony artyleryjskie 
a paincernemi kotpulami. Szczątki pcciagr 
zajęły się ogniem i spłonęły. Podczas dal
szych ataków powietrznych bomiby zburzy
ły wszelkie urządzenia, silnie przepełnione
go dworca towarowego i porozrywały szy
ny. Na pOvr«tałe wsk«tek tego M łrnr In 
pociągów spadły nowe bomby, tak, że z 
trzech obładowanych pociągów towaro
wych pazcntaly łylko naląco sie rnsztki. 

Tent!, atakami, pr^ęprowadzanemi dniem i 
noca, doznał ciężkiego ciosu ruch kolumn 
samochodowych- Na samym froncie poaa 
rrałkam; oddziałów wypadowych, podczas 
kł iryh zniszczono ponad 60 nieprzyjaciel
skich bunkrów oraz stanowisk bojowych, 
byłe spokojnie. Po załamaniu się wszyst- 
1 ;/1h dotychczasowych prób przełamani* 
frontu, walki na południe od jeziora. Ilmeń 
przeistaczały się coraz więcej miejsco
we utarczki między placówkami ubezpie
czeni owemi.

W  Innym punkcie niemieccy itu d iy  
piieciwczołgowl zaprcęglli się w krytyci- 
nej sytuacji do swych dzirł przeciwczełgo- 
wyrh. przeprawiając U *»śi sd wirlklch 
dow piz 't  Uvy, pokryte głębokim ćnleglbm 
i przez bagna do głównej linji bojowej. 
Stamtąd działo obrony orzeriwozołgowei 
Zniszczyło kolejno siedem sowir-rkich czoł
gów, łamiąc tern samem ostrze bo’ szeWic- 
kiemu klinowi r jr o d o w m u , *.ak, że po
stępującą za ni piechotę zd ołam o gładko 
o rzucie.

Czeao nie dopięli bolszewicy nad jeziorem
Ilmeń, tego próbowali nbecnie aa południe 
od jeziora Ładogi. Od szeregu doi bezu
stannie uderzali znacznemi siłami, w spie- 
rrnłmi przez im afljaną crtylorję i |.« mr 
r rmcloty bOjow*;. Ustawicznie dochodzi tu 
do zażartych walk. ale grenadierzy niemiec
cy  utrzymują swą uozycję. jakkolwiek nie
kiedy musza zaciekle walozvć o oczyszcze
nie miejreoy ych włamań się bolszewików, 
Także w dniu 24 stycznia nastąpiły olej
ne uderzenia podczas których bolszewikom 
udało się nocą dw fcrotnie wedrzeć lo nie
mieckich stanowisk. .Tesiwce przed świtem 
zostały jedmak t° punkty zaryglowane i 
skoleł przeciwwypadem oc7 '"szczane,

P^d -za-s gwałtownych '.a lk  na ,xiłudn’ e 
od jezinra Ładogi bolszewicy wzmocnili ró 
wuocześnie swą działalni ść wypadową ł u-

I uderzyli r ”zeciwko niemieckim stanowi- 
5,kom nad Wołohowem. Ubiegłego tygudnła 
ne było .mi jednej .nncy, aby bolszewicy 

i nie pojawiali ełę kPkakwdirie z ni e zwykł-  
iilnunil tildzfjłomt zwudowrz-m i, któ^s 
nękały główną li/nję bojową i przez napadj 
wiązai.y użyte tam siły niemieckie. Z i każ
dym razem bolszewicy zostali jednak na 
ozais rozpoznami przeiz posterunki i pnzeę 
zaalarmowane obsady okopów przemędzeni.

N“4 :ałym pół ite cnym odcinkiem frontu 
duchot'ziło de o*.ywsonej akcji loinrczej w 
1 ndocznoj i mrtźnej pogodzie minionych 
dni. Bolszewicy użyii licznych lotników de 
walki na bliską (Mlletilośfi, jakot-i bombow
ców, ażeby, ten zat-mowany atak na połud
nie oc jeziora Ł-adogi zm<Męu wprawić w 
ruch. Podczas tego niemiecłrie samoloty bo
jow e rozbiły bombami oraz bronią pokła
dową pozycje przygotowawcze przeciwnika 
oraz dowóz wojsk i materjałn.

Trzęj iepie yiemi na włoskiej 
Riwierze.

Medjoian, 27 stycznia. V miejscowi, cl 
Salo, tudzież w innych miejscuwoćciach na 
wło klej RIv,teize mieszkańcy odczulL nie
zwykle silne trzęsienie ziemi 4 i S stopnia 
według skali Mercalla. jakiego od niepa
miętnych czasów nie było w tej okolicy, 
wo’ nnj od wszelkich tego rodzaju wst-rzą- 
śnień.

_Na szczęście obeszło się baz jakichkol
wiek ofiar lub szkód materialnych.

Urząd marynarki Stanów Zjedtu 
potrzebuje 200 milj. kredytów.
Vigo, 27 stycznia. Uwagą kó* neutralnych 

zwróciła petycja ameryKańskiego urzędu 
morskiego pud adresem Kongresu w spra
wie udzielenia kredytów w sumie 200 mil
ionów M a i. na koszta rozbudowy dekow 
suchych i pływających w posz^.cgólnycń 
obszarach wojennych, w ezczjgółnoścl zaś 
też na wybrzeżach Afryki zachodniej I po
łudniowej.

Żądanie to było następstwem usilnej pro
śby władz angielskich pod adresem Stanów 
ZjedmocŁonycb, a dotyczącej budowy urzą
dzeń dokowych, przeznaczonych do usku
teczniania naprawy okrętów uszkodzonych 
w akcji wojennej z łodziami podwooner i. 
a to z uwagi na fant, że pozostające do dy
spozycji brytyjskie objekty dokowe nie są 
już wystarczające. W  zwiątzkr z tern wy
nikła tego rodzaju sytuacja, że handlowa 
statki dlatego tylko przez szereg miesięcy 
nie nadają się do użycia, iż istn-*jąceurzą
dzenia dokowe bądźrto są niewystarczająco, 
bądź też przeciążono pcracą.

Brytyjski atak na Rangun.
Tokio, 27 stycznia- Agenda Domei dowia

duje clę z R ti j *■» u że w związku z atakiem 
brytyjskich bombowców, Jaki miał m.ojece 
w . o iM k J d a H t zginęło wiele osób c y  
wilnycl. z powodu zrzuczenia niecelnych 
pociskcw bombowych.

ZhieacBenia lub poważnomiu UFffikodm«niu 
uległy domy mieszkalno, szpitale i świąty
nie. Szczególnie dotkliwie ucierpiała Jedna 
z SiindkjMch dzielnic mieszkaniowych, 
gdzie całkowicie zdemolowano sapital, ła
twy do rozpoznania z powodu umieszczenia 
zdała widocznych znak ów Czerwonej,* 
Krzyża. O firą  brytyjskiego ataku padł 
również nalwlększy meczul na t renio 
Bwrmy.

Reform? chorwackiego 
ministerstwa wojny.

Zagizib, 27 ł t y o M i  Na zarządzę wie 
Pop!avntka chortirackle mlnlsteretm woj
ny. które óatychczr- nosiło nazwę mini
sterstwa obrony krajowej, zostało prze
istoczone na ministerstwo siły zbrojnej,

Równocześnie została rozwiązana służba 
straży Uetasaa, salonom* w sierpniu 1941 r. 
a m ilicja UstajBza, z wyjątkiim  gr-radj! 
prwwbocznfen na.tielnika joaustwa, podpo
rządkowana została nowemu ministerstwa 
wojny. Również uodliga mm d i ‘tnie chor
wacka żaŁdarrr rja, ^tóra dotychczas była 
wiąo ona do m ilicji Ustasza. Nnwe minł- 
st . =twp przejęło także kontrolę nad ad
ministracją portów, policji rzecznej i mor
skiej, ora; nad person alem wszystkich pu
blicznych środków komunikacyjnych, o iłf* 
te oddane są na usługi siły zbrojnej.

W k ilku  w ie rszcch .
Brytyjska admiralicji podała do wiadomości 

nazwiska oficerów  i marynarzy, którzy zginęli w 
związkn z zatopieniem kontrtorpe^owca „Quenti“ , 
statku z bronią przeciwlotniczą „T ynw ald", tu
dzież kutrów  rybackich „Ullswiater“ , „B engali", 
„Camea“  i „Spaniard". W yporność statku „R yn- 
wald“  wvnt>siła 2 376 brt.

*
Jeden z członków  angielskiej Izby Omiń z*w 

mieścił na łamach „Timesa“  projekt utworzenia 
w Liblji i Tripolilanji swego rodzaju azylu dla 
żydów, ewakuowa'ivc.h z Europy.

*
W  ruinach układu gospodarczego, w iążącego Jaj 

pon ję i Indochiny francuskie, w Saigonie zawarto 
i podpisano umowę handlową w sprawie eksportu 
ryżu i kukurydzy dla JaponjL

*
Jak donosi inform acyjna służba prasowa z Łonu 

dynu, na terenie Afryki północnej zaskoczyła 
śmierć korespondenta kanaoyjskiegc radjs —  
Edwarda Bałdry. Samolot, którym odbyw ał lo ł 
reporterski, zabłądził i znalazłszy się nad tery- 
łorjum  Marokka hiszpanskiegc, został zestrzelony 
prze* artylerję przeciwlotniczą.

*
Brytyjski minister dla Bliskiego W schodu Ga- 

sey, pow róci! do Kairu z podróży do Londynu 1 
Stanów Zjednoczonych. Podróż jego miała na ce
lu skoordynowanie brytyjskiej i am e-ykańskiej 
polityki, dotyczącej Bliskiego W schodu „w  grani
cach najdalej posunięlej m ożlw ości".

*
Dowódca łodzi podw odnych Stanów Zjednoczo

nych na Pacyfiku, kontradmirał Robert English 
zaginął podczas lotu.

Gayda o sytuacji w Afryce.
Wielka gra o Afrykę w Tunisie.

Rzym, 27 styczni*. Zestawiając bilans 
3i" miesięcznych ciężkich walk w bltwię o 
Afrykę północną, komentacze włoskie wy
suwają mpśl że zysk albo sk.ata w termie 
nie fita *  rth entj wojnie derydująćego zna
czenia. f /  .h a  gra p Afrykę toczy się na
dal w Tunisie i wiążę w dalczym ciąpu śl- 
ły zbrojne Anglji, Stanów Zjednoczonych I 
leli sprzymierzonych, pod zas gdy oś rt.oze 
korzystał i krótkiego połączenia morskie
go między JycyIJą a Bfzertą. Te słowa czy 
tamy w pewnym rzymskim komemtarze do 
sytuacji. Inny wielki cel tej bitwy, a mia
nowicie zamknięcie morza Śródziemnego — 
tek twierdzą te komentarao — został dziś 
więcej aniżeli kiedykolwiek osiągnięty

przez obsadzenie Bizerty. Takie i następu
jące uwagi Gaydy można uważać za ofi
cjalny rzymski komentarz o sytuacji po 
stracie Trypolisu. 1) Siły zbrojne osi obec
nie są jeszcze, w c^Fej swej sile bojowej w 
A-fryce północnej. 2) Mogą one obecnie być 
lepiej zaopatrywane z kraju macierzystego, 
aniżeli poprzednio. 3) Morze Śródziemne 
pozostaje dla przeprawy wroga nadal zam
knięte. 4) Anglosaskie siły zbrojne zażywa
ją się stale w wojnie o morze Śródziemne. 
5) Nowe pozycje osi w Tunetanji w .akich 
warunkach mogą tworzyć punki wyjścia 
dla aowegt cyklu wojennego na morza 
Sródziemnem.
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Dzf£ oK wiązuje zaciem
nianie od g. 17.00 do 6.00

Konferencja Gubernatorów 
okręgów.

Warszawa, 27 stycznia. Dnia 24 i 25 bm. 
odbyło sio w Warszawie pod przewocuniio- 
łwem Genera'nego Gubernatora dra Fran
ka posiedzenie Gubernatorów Okręgów. Na 
podstawie przedłożonych sprawozdań i prae- 
jprowadzoinych obrad wytyczył Generalny 
Gubernator zadania na okres najbliższych 
mueisięcy.

Okręg warszawski bez tyfusu.
Warszawa. 27 stycznia. Zarządzenia 

czynników kierujących zdrowotnością w 
Okręgu Warsziwskim w kjzują niezwykle 
rezultaty, zwłaszcza, gc • c’>odd 0 wilkę 
X epidemiami. Jako przykład należy przyto
czyć, że w porównaniu z miesiącem stycz
niem ub. roiku zmniejszyła się obecnie licz
ba za ihorowań na tyfus plamisty o 85*/t.

W  ak sii zapobiegawczej przeciw choro
bom infekcyjnym opiera sie Państwowy 
Urząd Zdrowia w Okręgu Warszawskim 
w . in. także na planowo porozmieszezarivch 
w OkT°gu Warszawskim placówkach zdro
wia i gdstcj s%»i stałych i obmzdowych 
komórek dezynfi kcyjnych. Przy ich po
mocy udało sie zmniejszyć znacznie stopień 
rawszenia ludności miejscowej. W  Okręgąi 
warszawskim wynosi om 4,/», w samej W ar
szawie zaś tylko 12.5Vo.

Uprawa sojf w okręgu Galfcjt.
KruLów, 27 stycznia. PoJJ «te swego eto

su w Gen. Sub pi óby tfrśy.iatfezalne upra
wy soji doprowadziły w różnych częścWłi 
Okręgu Galicja dc zadawalających wyrd- 
ków. Wobec tego Rząd Gen. Gub. zdecydo
wał sie. wprowadzić w Okręgu Galicja, w 
majątkach zarządzanych powierniczo, w 
roku bieżącym uprawą soji na wielka ska
lę. Plam ten nie dotyczy nardfeib majątków 
mniejszych.

W  celu _ jednolitego przeprowadzenia 
uprawy zajmie sie nią na prośbę Rządu

sip >cjalne towarzystwo wiedeńskie Soja- 
Riiug, Wien, które położyło już znaczne za ■ 
slngi przy wprowadzeniu i rozs erzeniu 
uprawy soji w prowincji nadunajskitj i ma 
w tej dziedzinie wielkie doświadczenie. To
warzystwo to ma przeprowadzić zamie
rzoną akcje za pośij dniciwem swej pla
cówki we Lwowie. Pośrednictwo to obej
mować bedzie dostarczanie materjału siew
nego, _ kontrole uprawy, poradnictwo w 
ds iedzinie uprawy, ujęcie zbiorów i roz
dział.

Z rubryki codziennych wypadków
Potrącony prze* parowóz.

(fem) .'ow ak Kazimierz, lat 64, zamieszkały w 
, jaju pod Krakowem, w czasie czyszczenia kół lo 
ki'm otywy został najechany przez parowóz, zdą
żający z przeciwnej strony, który potrącił Nowa
ka tak silnie, że dozna! on złamania lewego o b o j
czyka oraz poważnych kontuzyj całego ciała. Nie
szczęśliwego przewieziono natychmiast do szpita
la na oddział chirurgiczny.

Ogień kominowy.
(fem) W  dniu 25 we wczesnych godzinach p o 

rannych z ipaliły się sadze w kominie w realności 
inż. W ielińskiego przy nlicy Asnyka 5. Pm,-była 
w  porę Straż Pożarna ogień zlokalizowała.

Walka z mrozem.
Kraków, 27 stycznia. Mróz zmn«®a nasze 

oczy do zachwytu na widok misternych 
kw tatów, malowanych przez jego oddech na 
pokrytych szronem i lodem szybach mie
szkań, Ale, że równocześnie „malarz" ten 
przyozdabia nasze nosy w barwy sine i 
fioletowe, jesteśmy zmuszeni do przepro
szenia się z mało eleganckiemi, ale zato 
bardzo praŁtycznemi nausznikarni, grube- 
mi rękawicami i człapiąeenr kaloszami.

Gdy jest mróz, t. an., że rtęć w termome
trze miała fantazje wybrać sie z wizytą w 
niziny skali Celsjusza czy Ren mira, przez 
ulice szybko przemykają skulone postacie, 
przytuonjąc nogami i chuchając białemi 
obłoczkami pary...

A  wiec mróz! Niebezpieczna rzecz dla 
zdrowia tego, kto nie umie go „wziąć z& 
rogi". Aby zaś to przeprowadzić, trzeba po
znać sposoby w alki z mrorem. Gdy zaś po
trafimy schronić sie przed mrozem, bądzie 
on dla nas tylko miłym „malarzem", tak 
estetycznie przyozdabiającym okna.

Niemniej przyjemnym, a niestety równo
cześnie najczęstszym cierpieniem zimowem 
jest odmrożenie. Nieprzyjemna-,,historyj
ka" z nocnym pieczeniem stóp ozy dłoni, 
zaniedbana, może stać sie przyczyną nawet 
kalectwa. Odmrożenie w pi er wszem eta- 
djum (gdyż jest ich trzy) o b ję c ia  siie 
obrzmieniem i zczerę.lenieniem, w trzecim 
zaś grozi już martwicą i gangreną.

Tajemnicą odmrożenia nie jest bezpośre
dnio z i m o ,  ale zbyt obcisła w czasie mro
zu odzież. Szczelnie przylegająca do ciała, 
krepuje je, jak bandaże i tamuje obieg 
krwi. To samo w odniesieniu do bucików. 
Dialdgo też naczelną aasads itrzyawewi - 
wania ubrania zimowego powinna być (uzj 
noió i obnernoK, zarówno, gdy cli- 'a o 
palto i marynarkę, jak te ż  i c bu He. Żeby 
zaś uniknąć fipadenia z nogi zibyt obsizer- 
riych bucików, wyładowuje sie je bibułą 
lu papierem. Wypełniając luki, sipelnia bi
buła lub papier zarazem roie izolatora 
przed mrozem.

Przed wyjściem na powietrze, dl* unik- i

niecia nieprzyjemnego spierzchnięcia, do
brze jest nacm aow dć policzki, nos. 1 usiy 
jakimkolwiek tłuszczem lub wasali ną W 
każdym razie poderas j.Lefeywant na 
mrozie konieczne jest nacieranie co pewien 
czas u au  i nosa rękami. Pamiętajmy bo
wiem, że największym sprzymierzeńcem 
nirozn jest wolny obieg krwi.

Jeżeli w pore spostrzegliśmy odmroże
nie i nie wyszło ono z ram pierwszego sta
dium, wystarczy domowa kuracja, polega
jąca na okładach z maści ichtiolowej lub 
alkoholu.

Wypadki zastarzałe, dalej posunięte lub 
t. zw. „niewyraźno" należy natychmiast 
meldować lekarzowi. Poizatem v aptekach 
są do nabyt .a rozmaite specyfiki, względ
nie „spoci ai i te de Ir maison" danego far
maceuty, zazwyczaj pierwszorzędne.

Popularne „na rozgrzewkę" musi się zna
leźć w_ zimie na indeksie. Alkohol sprzyja 
odmrożeniom, gdyż i on tamuje rbieg krwi. 
Grozę nadużywania alkohclu w czasie zi
mowym _ najlepiej ma* ją  liczne w) .adki 
zamarznięcia, t« r . „białej i t l W 1 w kró
lice pism codziennych. Wsizelki alkohol 

ępi owądza tu odwrotny skutek.
A wiec zabezpieczać podczas mrozu uszy 

1 łr(tee' owijać bibułą stopy, ubierać sie cie- 
f'fo, aie racjonalnie (to znaczy nia przecie- 
plać sie niezliczoną piramidą swetrów i 
spódnic), a mróz nam nic nie zrobi.

adrowś trojaczki Matką wraz noworodka
mi zajęli ele przechodnie, urządzając samo
rzutnie składkę dla nowych obywateli Czę
stochowy.

Działalność P. K. Op, w  Kielcach,
Dom Noclegowy P. K. Op. w Kielcach u- 

dzielil  ̂w ubiegłym miesiącu ogółem 215 
noci, gów , pirzyczem niezamożni goście Do
mu Noclegowego otrzymali w 1 ilku wy
padkach oezplatne obiady, śniadania w az 
kolacje. Należy zaznaczyć, że placówkę tę 
prowadzą Siostry-zakonnice w prywat
nym zakresie i nie korzystają z żadnych 
zapomóg lub stypendji.

Trojaczki urodziła na ulicy.
Na ulifcy Warszawskiej w Częstocho

wie niejaka Janina Wichtowa urodziła

Gdy się wścieknie kot...
W  domu przy ul. OlsiztyńJLie^ w Czę

stochowie, w mieszkaniu Zielińskich — 
wściekł się kot, który pogryzł i podrapał 
JS-letnie pomocnicę domową, Krystynę Ku
deł. Dziewczynę przewieziono do lecznicy, 
celem aaplikowania zastrzyków przeciw 
wści pkliźnie.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 27 stycznia . W  osta tn ich  (kluch 

"m a r li : z C iechanow skich  Lucyna Stanisławowa
HIżycki, lat 64?; Adair Laskiswlcz, la t 61, dyrektor 
Odda. S.awsz. Zakl. Dbezp W ; a j . ; z Dam asiewiczów  
Stanisława Naturska, lat 71. i  oma em er. seter. sąd .; 
„eon Ka „ósfci, la t 80; z A dclsl u rg  łittm ayerów  
Julja nłrtWłłł-Piotrowska, lat 75; 'an Llslński. 
la t 70; z D obrow olsk ich  Józefa Zlźkowa, la t 67, 
w dow a po em erycie  k o le j., Stefan Wende, la t 28, 
k u p iec ; Stanisław Marlen Szołajskl, la t 54, p r o t e s t  
g im u a zi.; Wojciech Pękala, lat 75, obyw . m . K ra k o 
w a ; Konstanty Witkowski, laJt 51, em eryt.

Zdolność produkcyjna 
belgijskiego Konga.

Gon1 wt. 27 stycznia. Jak wynika z Infop- 
macy b. bclgij kiego ministra dla kafonlj, 
produkcyjni zdolność obszarów Konga bji- 
gljakiagt osiągnęła jilż granico możliwości 
I podniesienie produkcji będzie można uzy 
tkał Jedynie pi ztx zowojoną pracę mecha
niczną.

Jeśli więc uda się dostarczyć nowe ma
szyny, to np. roczna produkcja miedzi w 
Kongc e 160.000 ton ulegnm afoyObd w gra
nicach do 19C.000 ton. Produkcje cyny do
piero v rok a 1JR3 podwyższyć będzie można 
z 12.000 na 35.000 ton.

Traktowana zbyt op+ymifieyczni" produk
cja gumy w Kongo, wynosząca L.OflO do 7.000 
ton, może ulec zwyżce na 15.000 do 20.000 
ton, nieprędzej jednak, jak w 1945 roku.

*
Na m ocy ustawy o  ochronie narodu, żydzi w  

Bułgarji będą zmuszeni zrezygnować z uzywan -ch 
dotąd imion o brzmieniu bułgarskiem zastępując 
je  imionami żydowskiemi, tudzież z typowe buł
garskich końcówek nazwisk w rodzajn off, eff, skł 
i t. p.

*
Szwajcarska Rada Związkowa uchwaliła Zre

zygnować z prowadzenia na rok 1943 czasu let
niego.

*
Departament marynark5 Stanów Zjednoczonych 

doniósł w nb. poniedziałek o  fakcie storp sdowa- 
nia i-zatopienia np początku br. brytyjskiego stat
ku handlowego w pobliżu wyDrzeża Ameryki po- 
łn dniowej.

i s m n u

Kupnu nleruchamućcl
Z ikODOn- Krynica. Żegiestów, 
Babka Ojoów lub w iianej miej- 
soowbśg lotni- .owej kupie wille 
lub paroelt bn-lowlaną Zgloezesi 
Huk Kraków. Pijarska lt  1144k

Sprzedaż nieruchomości
. Parcelo 95 metrów Pontu, elek

tryka woitooiąg. gaz, k analiz no la 
u lW  Barefca. sprzed im Kraików. 
Floriańska ’ 8. IT p„ oficyna. 6668 
Pola 8 mórg I klasy w jednym 
k -. alka. lekki południowy stok, 
uada,,a< e sie na założenie sadu. 
ogrodini twa 5 b u. od tramwaju 
ik liinji K ralów — Myślenice, sprze. 
de.u Kraków. Flo-rjańska 18, 
I I . p.. -ficyna tel 159-28 . 6665
W illę dwurodzinną, pt^no kom for
tową. era raź parceli 2500 metrftw, 
80 metrów frontu, ulica KonOiP- 
nickiel 5 mimut od tramwaju, 
eprzedam Kraków Florjaóaka 18
II . d.. oficyn a . 6666
Parc«lQ willową 2-morgową. Oraz 
szereg innych sprzeda „Lokat,a“ , 
Kraków. Łobzowska 4. 749?
Kamienice komfort. Il-piętrową, 
piętrową okazyjnie sprzeda „Lo- 
kata“ . Kraków. Łobzowska 4. 
Kamienica, komfortowa, 12 ubi* 
fcaoyj, Kraków, tanio do sprze- 
dania. Kulozyk. Kraków-Stara 01. 
saa. uł. W oln ości, tel. 133-03. 7677 
Folwark, 120 m orgow y, hndynkl, 
Irnweiitairz okolica  K rakow a, sprze.

i K raków -Stara
ul Wolraośoi. tel. 133-03 7678
Zakopane: Wi.lle, 10 nb ikacjow ą, 
k om fortow ą  cenitrum tamlo sprzo- 
diam: Kulozyik, Kraików-RUrn Ol- 
fi^a ul Wmlmośei tel 133-03 
Zgłoszenia sprzedaży w szelk ich nie
ru chom ości przy jm u je  firm a ,In 
fo rm a to r "  K raków . Pijarskn 19 
K ontrakty zatw ierdzenia  bez prz.p. 
Szkód I U53k
Zakopane. Gnba-ldwk.a. stok p o łu d 
n io w y : Parcela  1 0 .0 0 0  m kw. do
sprzedania K u lczyk . Kroków- 
Sta.ra Olsza. ul. W o-luości. te-1 
133-03. 7 GS2 1

Osiedle O ficersk ie : K a m ien icy  no. 
w oj. połow a przy tram w aju, o k a 
zy jn ie  d o  sprzedania. K u lczyk, 
^ra ików -S tara  ul. W olności
Hel. 133-03. 7680 J
Osiedl o O ficersk ie : Parcela  bu
dow lana. 16 m. fron tu , budowa 
awarta tan io  do sprzed a,nia. Kul 
czyk . K raków -Stara  Olsza, ul i 
W oilności tel. 133-03. 76Sl |
Zakopane. P ensjonat 25-pokojow y ; 
połn  okom  forto  wy. ogród , sprzeda: 
„Inform aitO if", K rabów , Pi jarska 19 
Kamienica T-p., now a, kom f., tanio: 
K raków , Zw ierzyn ieck a  8/1. 7770
Polowe kam ien icy T-p.. now ej, 
sprzedąm . K rak ów , Zw ierzyn iec 
ka 8/1. 7771
Dom m urów  , now y, 3 pok.. z ogro  
dem . tan io do nabyoia : K raków . 
Zwiierzyniecka 8/1. • 7772
Zakopane. Wiilla 24-uhik., * wiel- 
b im  ładnym  ogro<lem. d ruga  15 
poik^jowa rów nież z bardzo ład* 
nym  ogrodem  i inne m niejsze wiillc 
ta n io : K rak ów , Zw ierzyn iecka  8/1. I

Parcolet Osiiedile OfŁc., 11Ó sążni
kw., bom pl. u zb ro jon a , ladnio po- 
łożoaia. Ztakopane: już od 500 m ! , 
uzbrojone. Wo(La J u st.: 55 sąin i 
kw. Witelircika: biJtea parcel p4)
1.2 0 0  m* i w1̂ ©  innych w różm.ych 
częściach  miaista. przy tram w aju : 
K raków , Zwiierzynieakia 8/1. 7774
Dom m ur. now y, 8 -p ok oj., k om fort, 
ogród , tanin sprzedam . K raków ! 
Zwiieirzynfe-cika 8/1. 7775

Matrymonialne
Panią utezależmą z własnym m ie- 
szkfinirem, o peinych ksztaltaich, 
ooznnm martrymoniialmie. Z g ł.: Go, 
nieć K rak., R *e 9fców. „N>r. S4“ . 
Wdowiec, rzomiieślnik. l« t  42. po
zna zdrow ą, panine lub w dow ę do 
Lat 25 z w ł. iujiesz,kaniom. Chetuie 
krawieową. aile niekonioczmiiie. K ra 
ków. a lbo  na p row in c ji. Oel ma- 
tryin. Zgloszemiia z fo tog ra fią , 
zw rot pewny, pod ,,907“  B iuro 
Ogłosz-eó K ra jn a . Kraików, A d o lf  
H itler-P lata  46. lSMik
Separowana ni© z w łasn ej w iny, 
Lat 26 z 4-letnim  synkite*m kupco
wa. posaiadająca własną r e a ln ie ,  
pozna pan,a in teligentnego do lat 
38. Zgloeiz. tylko z fo togr . k iero 
wać G on iec Kraik., N ow y Sąez. 
..Nr. 2000“ . I363k
Przystojny, wyooibi brarnet, lat 30. 
separow any, nawiąż© zna jom ość 
z panią przysto jną , dohrz© zbudo
waną. w ysoką , nleznleżmą. Oel ma. 
trym on ja ln y . O ferty  z fo to g r a f  ją 
b ierow aó pod ..909“  B iuro OgloszeU 
Krajna,/K ra/ków , A d o lf H ltler-P latz 
46. 13fc4k

N a c l e f l

Noclegi: Kraków  Zielona 25/1 
Noclogl oerzame. łazienka : K raków  ł
Zyblik iew icza  5/122. 5657 |
Noclegi uiekrepii.ląca Kraków 
Długa 26 3 6512
Noclegi czyste : Kraików. Senacka ;
9/10 prz-eczn.ica Orodakie.j, 7107 j 
Noclegi: K raków  Znmf*nhofn 91^ '
l d o f ic y n y  7108 i
Noclegi: K raków  Starow iślna 52/10 
Norlfiłi laniu - śródtnu-ści**1 Kra 
ków K rupnicza  14/5. 7110
Noclept- K raków  Łubie? 19 5 
Noclegi: K raków , św. Jana 30^4. 
Pok6 i tv !k o  dla przejezdnych obok 
d w orca : K raków  K urniki 8/7. 
Noclegi -  śródm ieście : K raków  | 
\snvka 5 K ow alska 7196 ,
Noclegi ni ©krepujące: — K raków . 
W ielopole 13/4 T p. fron t 7197 
Noclegi: K raków  W ielopole  5/5. 
Noclegi: K raków  Starow iślna 3?'4 
Noclegi; Kraków Szewaka 7/7 
P okój przyjezdnym  K rnków  Sta 
row iślna 52/13. TV p 7419
Noclogl iłrzy jozd n ym : — K raków . 
W ielopól© 24/4, TT pietrp. 7201

Różne
Zegarki. blżnterj, polroa S t
Chw ilkow ski. K raków . S ław k ow 
ska 23 W yk on u je  napraw y zegar
ków. 6989
Zapalniczki napraw ia fa b ryczn ie ; 
Krków . Dietlawsfoa 46. Salifiern la  
MygzkowAki. 6571

i „M aryla” zaktai ropatacjf poń
czoch pod Arkadami, ul. Krakow
ska 9- Podnoszenie ocz^-k. dorablu - 

; n ie  i dDszywanie stó-p, cerow anie 
pończoch  Szybko! T an io ! D ok ład
nie! M arja W ójcik  lewi oz. 9359 k 
Psychografelog M am ott. m istrz 
przepow iedni w ydarzeń życiow ych  

i poradni w© wtsaelfaŁch sprawach 
i P rzy jm u je  codzienni© od 10— 5. Pt. 

Gemmie za zialiczeni©tu podać d.aitc 
urodseniia i pytaaii.a. A dreń: K ra 
ków. A d o lf  Hitlcrr-Platz 46/5, III 
p.. afcrytba poozit Nr. 474. 7396
Doświadczony kujpiec, będący w 
posiadaniu  pewniej now ości z 
diaitedmny prasow ania  szitmeanej 

j żyw icy  lub faibłrykanji pasty do 
Zrobów, posizuiknj© udaialu . 2 gL : 
Goatóeic Knafe., K raków . „N r. 7614“  
Zna laccy pam iątkow ego, n ik low e
go aegarka 1,Lamoo“  7. łańcuszkiem  
are-bmym, diatm wysok/i© wymagro- 
dizjemi©. Bębeu, K raków , F ried le i' 
na 4/6, p ok ó j 7- 6496
Michol 1943 +— d od a tk i w abop»a- 
meaioi© rocanym  t l . 7.50 z prze
sył kia, piata© z góry . N um erów
12. N um er 1 \ 2  już  się u&azflL 
Ogiramioson© Łamówiiełnia p rzy jm u 
je  f in u a : D /H, „P io n ie r ” , Od
dział fllaitdiistycmny, K rak ów , ul. 
Sioiairska 9, I, p tr. 1347k
Dog n iem ieck i, bury, okaz w y 
staw ow y. wy&ofbicj m ia ry  i feno- 
metmalnej tńidowy. ja k o  repfrodnk- 
tor  do dyspoizycji. „H od ow la  
Psów “ , K raków , T raugutta  20/1, 
Małego o-grodu, m ożliw ie  z bu- 
dynkfiem gospodarczym , poszukuje 
n,a z-irne dla pomiiceaczenia kilku 
psów . Ewentualnie aa tmdm remie, 
aa osobnym  wynagrod&einiom. dla 
d ozorcy . Okoliioa: Podgórze— Pła- 
szió*w. O ferty : ..B iuro  M a jew sk i” , 
Kraików. PI. W  W . Ś w iętych  8 . 
Pióra, o łów k i .,P elik an”  i inne na
praw ia — kupuj©: Skład papieru  
B aim yczow a, Kraików. K rakow ska  
36/38, te lefon  212-04 7673
Kto by z Llrtońciwych państwa w*iął 
aa wychowalni© b iedn ych : Kairol-
kia 4, Franusia 6 , Zosię 8 lat, 
proszeni zg łos ić  si© K raków , Sien- 
kiiewiema 19/6 7810
GrafolagJnf poradzd w© wszyot- 
felch opraw aoh życiow ych . K ra 
ków.. ul. D ietla  73 w podw órcu, 
parten*. .
Pompy podw odne, stacje  h y d ro fo 
rowe. w od ociągi cent Palne Ogrze
wanie dostarczam y i w yk onu jem y 
TmstalUabiicmfl * Iudustate - A  n stal ten 
fug . J. Stanek, Kra.kau, 
W elchaolstraflde 82. Tel. 214-45. 
Pani ImteHgentut _ stuka  obrotm ej 
spólmicaki d o  w yp iek u  ci.ast dom o
w ych O ferty : B iuro M ajew ski.
K raków . PI W W  Św iętych 8 , pod 
..W spólna praca4*. 8982
Podania! Uajtamiej tłum aczy Ma
jew sk i K raków , pi. W W . Św iętych r 
Znaczki pocztow e specjfl'1nie w y
soko kaitalogowam© płaci najlcpi© ! 
^wiiait F ilate listyczn y . K raków , 
F lor ja ń fk a  5/16, o ficy n a , od 5-tej 
do 7-m ej.
Podania, prośby, tlnufcaozemia. —  
spraw y podatkow e I inne: B iuro 
Terlecka K rak ów  F lorjań ską  55, 
telefon  180-25/ 6 6 6 k
Kapeo „J u lia ”  d o«t«ro*on y  m ate
riał. Kraków. J a n a  4. 7474

] B łyskaw iczne zamki i zatrzaski do 
1 śn iegow ców  teczek, torebek, gi©
; trów oraa śn iegow ce napraw ia:
! Zakład szew ski. K raków . Szpital- 
i na 20. 6329
j P od a n io : K raków , Florjańskia 55. 
I Pralnia ehem lcana Fr. Jogftłła , 
; Kraków . Dietla 93. 6420
| G rafotogln i poradni we wszystkich 
' sprawach życiow ych : -  Krnków,

D ajw ór 25'15 !I p iętro 6478
j P luskw y, wszelkie robactw o. 7>a- 
I oodbi tęipi specjailnym  gaizcm nie- 
1 uszkadzającym  m ebli, m .aterjałów.

m otali. Skutek gw arantow any. Od. 
j -szcaurzinni© przeprowadza Zakłnd 

Hiigiciny, K rak ów . Szew ska 24. 
Obrazy stare zniszczone bez pod 

. oisu m alarstw o zagra n iem e poi 
; ski© — przynieś do fa ch ow e j bez 
I płatnej o cen y : K raków Łobzowska 
; 6  Salon Obrazów  6949
! F arb larn ia  Fr. Joga łla  Dietla 93.
| Plany, rysunki kop ju je  przeryso 
1 wuj s szybko E lektryczna K op  jo  w 

aia Planów. K raków  S -arowiSl- 
! na 12 7012

Marta F ilipczak Maełowsk-a gra 
folo gtni p rzy jm u je  co dzień od 
11— 16 K raków  K arm eliok « 325  
Zltłti przedm ioty przerabiia. szacu
je :  pracow nia  z lotn fćzo-srebm icsa . 
K raków . P lac W oln i ca 14, w po
dw órcu 7436
Podania, tłum aczen ie: _  K raków 
Basztowa IQ/1 8036k
Psy do wyehown { tresury p rzy j 
m uje — Kupno i sprzedaż om z 
kom is: H odowla psów rasow ych
K raków Traugutt,a ?!V1 94fl5k
Hot*!-Pensjonat Inż. R oszkow skiej. 
W ąrszflwa. M okotow ska 41. Pokojp 
c®T»te. jasne, ciepłe. T242k
Dlo Pań c ie rp ią cy ch  na przepn 
kliny brzuszne pępkowe pach w 1 
nowe. ndow e w ykonn je pasy i 
bandaż© specja listka  U B ogdano
w icz K raków  Grodzka 2, w po- 
dw ^rnn  4074
Dr. Dzlobo A ndrzej o-rdyuuje w 
ch orohacb kobiecych  i p ołożn ic
tw ie: K raków  Asnyka 3/6 5264
Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otw iera  kasy pancerne prow adzi
pracow nie m echaniczno-ślusarska 
K raków  Podgórze. D ąbrow skiego 1 
telefon 189-61. 52R 9
Parcela n,a skład w P odgórzu  do 
wydzierżawienfia. G on iec K rak.. 
K raków  ..Nr. 60814*.
Pr?fszłość co  przyn iesie  powie 
chiroiPantka K raków . K rakow ska 
39/43. w ylaw szy czw artki, n iedziele

Zgulhy —  k ra d zię że

Skradziono w  d n iu  25. I. 194.3 do
kum enty osob isto  na nazw isko 
A ntoni Totyn n, a m iano wicir-: 
Kennlcarta Nr. II137190, wywtia- 
wiona przez StadtkaTiptm.ap™ d e ,  
Stadt K rakau . oraz zaświadczeni*- 
Verbamd der Ledcrh iindler f(ir  D' 
eć.ribi Kra.kau.. Pr*w o zwrot 
dieknmenlnw Amlomi, T obola . K ra. 
ban. b -a k m ifra tr . 49 792'
Zagubiono Kenmkiairta Nr. 247 
w y sta f !<*nn przez tJ.zad Gńminny 
'ioheribnoh na nazw isko M isiak 
Maria, T -zC a n n . 1370k
Zgubiono K ennkarte na nazw isko 
W itek  J 6 »e ł, T arnów . K aaprow l- 
en U. 9 91;

Zag iblonc zaświadcBenle row ero
we. wystawień* prra.a K re ls t  upt- 
ibaiBScbaft D ębica  na naizt.islko 
W ąsii J a r . Cyrn.ilka. 1371k
! uradi on o  K ennkarte, w ystaw io
ną przez Maglstoait Przem yśl Boń 
M nrjnn. 13S0S
Skradziono Keorakairte na  naowieiko 
S te lm a ei Danuta, D ębica . 1386k 
Skrałtelono Kemiakartą Nr. 7569 na 
naawtoko Szrozetrbia Jam, D ębica . 
Skr-dzieno Kemnkmrtą Nr. 2268 La 
n aawiiBika Kram* Katairsyna rystau 
w ioną Kreishauptm eranschaft r̂ e- 
biiea. 9.3ft8k
Z nąła Keainkar . Nr. 479 na 
nazwisko ii ■;;* H  A Ioksandra K a- 
rygow a. ry -S M lio ila  orz  ę taro - 
sięPo w  K azlm iei zy W ielk ie j, 
Zgubiono Kcnmł art-. K a r  Jam, 
Rzeszńw, W in cen tego  P«M,a 12. 
Zgubiono Kemmikiartę i „ P a a  ier- 
seheln ‘ . Rndmiicki J ó ze f, Rzeszów  
i • "u:li i  aldzkn 16. 1339k
Zgubiono KemmikiaPtą. Stn^wa Sta- 
nitó.^wia. Ri bobów, Kaopoowicza 6. 
Zgubiono Kenukao-tą K A O liż , w y- 
Jainą przez Urząd (Jmkinly S za fla 
ry. n,a niazwisiko B ab iarz  A ndrzej 
Mairuszyna J 4  134SL
Zgubiono Kemnikarte góralską , 
wydamą przez Urzari G m inny Sza 
tiary , na maizsriisto Stamlsław S o 

-  M.aruszyma 42. 1 ki41,
ZgublOno K ennkarte góralską, 
.-ystawioną nrwez llrząd  Gm inny

Rabka, ma nazw isko K oócieln ii 1 
Toniaoz. R abka, N ow y Świat 4P 
Zgubiono K ennkarte " .a k k ą  
w y s , iiwiomą prnea U rżsd  Gmimny 
-izaflary na nazw isko Stamek Jan . 
Mar i;.- -yna .97. 1846k
Zgubiono K artę P ra cy  N r. 904/ 
06049, wydamą w T arnow ie  na oa- 
r,wiis o  Gut Piotr. Id6 6 k
Zgubiono Arbediu oairae Nr. 90e 
11200 na natowtóko K azim iera  
K lim czak , T arnów , B rod ziń sk ie
go  29. 1857k
FLoremtyno Markowski zgu b iła  te
czkę z dokum entam i i 500 zl. w 
pociągu L w ów — K raków . UcTOiwe- 
go zmatazce u waju-am o fcwrca 
dokum entów , dow ód  osob isty , w y
damy pracz w ładze ś w ie c k ą  w 
praemyślamach 1541 r. Piemlądoe 
?.atrzy “ ar srb le , dokum enty  zw ró- 
'ió. T arnów , ul. G arbarska 9/2. 

Parfeika, 33*58k
Skradziono Kemnikarte ila n-« —1- 
sko B órek Bromislaiwa wydane
p rzr- Cmime Żaluoiwoe. 1359k
Zgubiono Kenmkarte na nazw isko 
Stanislawia Cieślówma. w y ć - ni
przez Gm in i Poromlm. 1960k
Zgubiono K er i kartę Nr. 4566, 
w ystaw ioną  i N ow ym  Sączu na 
nazwisku B rdej I  udwil . l#64k
Skradziono a l  n.k»rt« Nr. " '76 , 
wywtai iomą przez M agistrat Prze. 
mySl. Fedynlaik Olka. 1367k
Zgubiona K-mnkam*» N i. 1495 na 
razy isfco Z o fja  Jaecb i. T a roów . 
Zgubiono Kemukartą N r 12531 '42 | 
ksdążke U beopi icz almi, w ydjm e w 
Nm.y-m Sączu na nazw isko Gar- 
bara Aumą- 13t 3':
Zgubiono Kenmkarte Nr. 9131/42, 
w y( " i ,a  w  N ow ym  Sączu na na 
zw isko Ket tor A nna. 1392k
Zgubiono Kemnkartt, Nr. 11958 4 3 . 
w ydeuą w N ow ym  8 ąc*U n » nazw i
sko Sifbora U or}». M W k

-£■ S, p Michał Bończa-po- 
* krzy wnlcki, emorytos a- 
nj In4. b. P. K. P., Fro-
fesor 1’olilŁ'ohiii ki, zmarł 
w Warszawie, dmia 26. 1. 
1943, przeżywszy lat. 78. 
Naboiaństni, balobno odbą 
dzie sie w \7 aa-za wie. w 
knJoieto frw. Karola Boro 
merna a na Powązkach w 
piątek. dT.ua 29 I. 1943 r. 
o godz. 11 ramo, po czym 
Tin( tąpi eksportacja zwlo-k 
No ton s-nutny obrząd za
prasza Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych 
7846 RODZINA.

A  Zf apokój dusz-" i .  p.
Ma „na Natanka, pra

cownik; Piekarni Miejskie,
odbędą tor dmia 29 b. n
0 godz. 8 ramo w koń leto 
św. Ammy Msza ŻOlobc 
na które zapraszają krew 
nych, Kolegów i Łraajomycb

Klorownlctwr
1 r-spółpratotonltł W etam i

Miojskle).

Zgubiono Kenmkarte, wystawioną
przez Magistrat Przemyśl. ŁnC 
Zbigniew. 1394k
tgubioro K-nrikti-te nazwisko 
Szymańska U arja, Lrbzdm* . p. 
Dębicą, 180’ ik
Zgubiono kTbeiitakartę ; tagiitymi. 
c je  UbezoieczaiLni SpolecznieJ na 
noew.sko Kryś -raa Gi .iaL, Nowy 
Tatrg, Bahnhofsotpi ese 35. 1396Ł
Kuźnia Jan zagubił legdityir a"ie  
Ubczoieezallmi Spoi Nr. 11895511. 
WT-daną w Tarnopolu. 1398k
r*aoka] Jan. Sułków, sgubti Kar
tę i ~ i miiiaiową. 64M
Zgubiona K< ra rte na nazwisko 
Janus Mich-lima. Kraków-Dębni
ki. Pynek 11. 6444
Zgubione Kemukane na nazwisko 
Bijla s tara!“taw. Sutków ice 60». 
Skrad lono Kemmikarte na nazwi
sko K nirk Czesława, KrakCa, 
Barski 91'7. 6453
Zgubiana 'eg)itvmaeje szkoimą 
Szkoły tf ińskied U »  . ‘  owej w Kra
kowie- Danuta Molenda, Kraków, 
Zatorski 17/3. 6454
Zćablono na terenie Krakowi, d*. 
22. XTI 1942 Kenn airte Nr VITD 
2305 na nazwisko Cygan Knr “ia, 
wysuawioma nrzez Gminę W Mo
r i '-  14B4
Zgublon 12. I. 1943 Rynek Głów
ny: portfel. Kemmkarte, Erianh-
rlskarte K "sfory Zbigniew. Pró
szę o zwrot. Kraków. Łob-a-w-km 
21, m. 6. Nagroda. MM
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Praca Zbiorowa wybitnych 
lekarzy

L E K A R Z R A TU JĄ C Y  
ZD R O W IE

O bejm u ją : 2 duże tom y ©praw. 
stron 1554 (w aga 3.35 kg .),
1000 iflustor. 3) A tlas  anatom , 
do rozkład 4) R ozw ój człow ieka .
Zawiera: C ałokształt w iedzy o 
zdrow iu i ch orobach . — R ozpo
znaw anie — zapob iegan ie  — 
leczn ictw o : m edyczne —  zdo.
low e —  p rzyrodn icze  — w e. 
da — dom ow e itp. — Różne 
terap ie  —  didtetyke — wska
zania —  rady — przepisy le

czen ie  — recepty  etc. etc.
Csna za kam, lot 140.—  zl.

W ysyłk a  pocztą  za pobraniem  
145 —  zl.

Księgarnia Wysyłkowa 
C E L E S T Y N  B A S I Ń S K I  
Kraków. Poselska 9 tsl. 159-34.

M EBLE. D Y W A N Y  TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
K r a k ó w .  M a ł y  R y n e k  Nr.  i .

K U P U J E
O B R A Z I  

D ¥ W  / ? 1 B lf  
A W I Y K 1

B A  t> N S Z T I' K I

TADÓLSż WI Er'ZEJSKI 
Kraków, -  Strademska L. I I

Telefon 157 25.

K U C H A R K A
odcina  potrzebna do  niiem ieel.imgo 

dom u od zaraz. 
Zełoszenia: od godz. 3— 5 po pot- 

Kraków, ul. iw . Jana 2/5. 7900

P a t f e l o n
pi»r szorzediny. <rwusprezyro_wy 
o  plytamii. sprzedam . — K raków , 
AL B rodziń sk iego 3. m . 15 I I I  p

P O K O J Ó W K A
odoilna. potrzebna od z.iiraz do  
n iem ieck iego  dom u. Z;rl.-;7 eni.a: 
od 3— 5 po peł. Kraków, ul. iw .

Jana 2/5. 7901

P o s z u k u je m y

akwizytorów
na p row iz ję  do na*s®ego działu 
w y sy łk ow eg o  d la  zbieran ia  za. 
m ów ień  po n rzędach, biurach* 
fa bryk a ch  i szkołach na a rty 
k u ły  paipterowe, b iurow o, szkol
ne itp. O tarty proalm y k ierow ać: 
Dom  Im portow y, K raków , — 

S k rytk a  p ocztow a 194,

F A B R Y K A  CHEM ICZNA
p ow ierzy

PRZEDSTAWIĆ ELS W u
O ferty  sub „121“  do B iu ra  Ogłoszeń 
K ra jn a . W arszaw a, ul. B racka  17

IPSING ER  A ”  M a sz y n y
kryte, oprzada tam* ■: K rak ów ,

ul. S tarow iślna  12/5.

GABINE1 M ĘSKI STYLOW Y  
kuplą

Z g łoszen ia : „C e n tr o w a n ia , K ra .
ków. ui Grodzka 9.

POSZUKUJEMY
do wdaknzego iMepu w K  rafcowśe 
PANI DOBREJ PREZENCJI
in te ligen tn e j, energ iczn e j w ła 
d a ją ce j dobrze  jeżyk iem  nie- 
m . , ’ a a  —  Zgł® saemla: G on iec 

Kr*Ł E ra ,, w „N r. 7768".

. .  dOMdy
Krawsową aamodzAeJme do sukien,
lepszych  prao m iarow ych  potrzeb- 
ne. „M ira 44 D ietla 101. '
Służąca d o  niŁemicoM&go dom u od 
aaraa potrzebna. D obre  utrzym a - 
ni©, zruŁeszikami© i w ynagrodzen ie  
BSłpewuioaue. Zgłoszen ia  osob iste  
oodatannle od godz 12— 14, K ra 
ków . Grflnewrtr. 26/10, tel. 123-37. 
Wychowawczyni w yk w a lifik ow a n a  
do 4-lefcniego ch łop czyk a  ne świa- 
ósetw om d zgłaszać ale: Kraików,
BobleatoŁê po 10/8 między 11—12.

N iem ieck i w arszta t sam och odow y
poszuk uje od zaraz: Wiertników
cylindrowych i tokarzy. Lub sił
z przem ysłu  op tyczn eg o  i narządzi 
p recy zy jn ych . K andydaci m uszą się 
znać na odpow iedn im  p osłu giw a
niu s*ie m ikrom etrem  i p re cy z y j
nym i przyrządam i m iern iczym i. 
Stolarzy I siodlarzy, o ile m ożno
ści z branży sa m och od ow e j. Rze
mieślników dzia łu  sam och odow ego  
i posłańców . Zn a jom ość jązykia nie- 
mileckd'eigo pożądana, jedn ak że n ie 
konieczna. H ans Bechtiinger, K ra . 
kau. M ogilskastr. 1, tel. 282-87. 
Potrzebna dziew czyna , m oże być 
ze wsi. lubiąca  dzieci, do pom ocy 
w dom u Z g łoszen ia : K raków ._ ul. 
S tradom  5. Sklep spożyw czy . 7055 
Służąca sam odzielna z gotow an iem  
potrzebna zaraz. O dpisy św iadectw . 
G oniec K rak.. K raków , ..Nr. 7263“  
Ekspedientka sam odzielna, m ająca  
pow odzenie w sprzedaży, z niem ie
ckim . potrzebną zaraz. Życiorys. 
G on iec K rak ., Kraików, „N r . 7278“ 
Szewski czeladn ik  potrzebny K ra 
ków. B atorego 10 7380
Chłopców i dzae*woząta do fa bryk i 
skrzyń  przyjm ę. Em  i,łowicz. K ra- 
K ow -Bodgórze. Ś liską 15. 7525
Kucharka d c zam ożnego domu 
(3 osoby), potrzebna od zaraz. 
Z g ł.: G on iec K rak., K raków , ..Nr. 

,7593".
Służącą, uczciw ą, pra cow itą  bez 
goitowąmiia, n atych m iast przyjm ę. 
Kraików. Moniuszką 2/2. 7659
Potrzebni d w aj cze la dn icy  k ra 
w ieccy  od zaraz, na duże sztuki. 
K om pletne utrzym anie i w y n a gro 
dzenie od um ow y O fe r ty : C zaj
kowski Z y g fry d , N owy K orczyn . 
K ieleckie. Il57k
Oproctoik, obeznamy w arzyw nic
tw ie  i sadow nictw ie, potrzebny —  
M ajatek N ieeow ić. p. K raków  II . 
Potrzsbny narty oh m iast kupiec z 
branży m aszyn \ narzędzi ro ln i
czych , w ła d a ją cy  język iem  n ie 
m ieckim  i polskim . Z g ł.: G oniec 
K rak.. K raków . ,,Nr. 1299ik“ , 
Przyjm B mod ni arkę sam odzielną 1 
praktykantkę. Zg łoszen ia : „Zosia**, 
K rak ów . Szpitalna 3. 6702
Potrzebna służąca z samodz.iel- 
nem gotow an iem . K rak ów , św. A n 
ny 4, m. 14, o ficy n a . 7009
Do roz-wożefnjiia tow arów  na w ózku  
row erow ym . potrzebn y m ężczyzna 
(ch łop iec). P ożądana kaucjia. Z g ł.: 
G on iec Kraik.. Kraików, „N r . 7822“ . 
Perfokt kucharz lub kuchairka po
szukiw ani zairac. H aus Rhoinliaind. 
Zakopane 1361Ik
Nauczycielki do w ych ow yw a n ia  3 
d z ieci wileku 6-—9, ze zn a jom ością  
język a  n iem ieck iego  i grą  na  fo r 
tepianie, poszuk uję. Wyma gro drze
mie. utreyanajndie. mlesakam-iie zapew 
nione. L istow n e zg ł. p rzesia ć pod 
adresem : ..M ech an ik a", N ow y Sącz. 
G łówna 12. l>36(2k
Fryzjerki poszuk uję od zaraz. — 
U trzym anie j gaża. P rzem yśl, S ło- 
waciktego 24. Jani-ate. 136&k
Fryzjsrsklsge pom ocn Łka poszuku
ję  od zara®. C ałkow ite utrzym-amie 
i gaża. R adym no, Nazanktewleź. 
Tschnlk d en tye tyczmy, m łodszy, 
b ieg ły  w pracach  sta low ych  j kau
czuk ow ych , potrzebn y ziaira®. Zg l.: 
G on iec K rak., R zeszów , pod ,.T ech
nik  “ . 134flk
Gospodarka ja ja m i. Dla naszych 
sortow ni ja j w  d y s try k c ie  k ra k ow 
skim  poszuk u jem y zdoln ych  osób 
mairoidowoścd. polsk ie j k toreb  y były  
pom ocne kacrowmilkow i w  rozbu d o
wie i nadzorow aniu  tych przedsię
b iorstw . W arunek : w ładanie  je ż y 
kiem  niem ieckim  i stosunk i wśród 
handlarzy w ie jsk ich . —  O ferty 
tylko pisem ne kiierowaó dio firm y 
„Diabeg-G. m. b. H .“ , Kralkiau, 
H ochfeldengasse N r. 6 . 1372k
Młodszy pracow nik  b iurow y , inte
ligentny. dążący  naprzód , obezna
ny bardao dobrze  z  buch alter ją  
p łac i maszynopisaniem, język  n ie 
m iecki w s łow ie  i piśm ie, p oszu k i
w any od zaraz do firm y  bu d ow la 
nej, P łaca  i ob e jście  dobre. Z g ło
szenia z odpisam i św iad ectw : K ra 
ków. Oi-cha 2/8 (Bomeirowska).

Posad ptnukuls
Organista sam otny kaw aler dzie l
ny m uzyk i śpiew ak, oraz za ko
ście ln ego poszukuje posady zaraa 
lub później, w ym agan ia  skrom ne. 
Łaskaw e zg ł.: G on iec K rak.. K ra 
ków. „N r. 6213“ .
Osoba m łoda i  ukończoną za gra 
n ica  szkoła hodow li d rob iu  i z 
praktyka w tym  dziale. poszukuje 
za jęc ia  w szkole lub przy gosp o 
darstw ie. Zgł. z w aru nkam i: G o
n iec K rak. K rak ów . „N r. 6311 
Buchalter bilansista z d ługoletn ią  
praktyka , naród- niemi., p rz y j
m ie posadę k ierow nika  dużego 
przedsięb iorstw a w  K rak ow ie , lub 
ok o lica ch  K rakow a. Zgłoszen ia  k ie. 
ro w a ć : G on iec K rakow ski. K ra 
ków. „N r  7143“ .
Praktyki leśnej podzukuje kawa
ler. lait 27 R oczna  praktyka Trze
źwy sum ienny energiczny , t.ępi. 
oiel k łusow ników , obeznany z ho
dow la  ryb  i rybołów stw em  Z g ł.: 
Gon iec Krak. K rak ów . „N r. 6193". 
Dypl. ha ndlow iec w w ieku 27 lat 
b ieg ły  koflkulator. buchalter, kore
spondent. język i polaki, niem iecki 
w łasna m aszyna d o  pisania, zm ieni 
posadę w  K rakow ie. Z g łoszen i & 
pod ,,908“  B iu ro  O głoszeń K rajna , 
K raków . A d o lf  H itler-P iat® 46. 
Kowal-Śliusarz-mech arnik obzmajo. 
m ion y z ws®el!kitemi robotam i dw or. 
akrtemi. o b e jm ie  prace w m ajątku 
ziem skim . O fo r ty : Bełch H enryk, 
P strągow a, p. Czudec k. Rzeszowa 
Osobn bardzo aoraclwa. pracow ita , 
w iek średni, poszuk u je  p ra cy  do* 
ry w czo  do prania , prasow ania, 
sprzątania  1 gotow an ia . C zęściow o 
niiemiieeM. Z g łoszen ia : S tefania
Leś. R zeszów . Slteoktewioraft 9.

Kupne
„M a s iy u a "  do  m yo la  Du&rśelenlo- 
wa kuple /.rraa Ermiww Zwio- 
reynioB’ j  9/1 7318
H a rm on l, kłarariezanrą na 120 lub 
°0  kuple. W iad om ość : Kraików,
A .nx<«ia , 7/2 7799
M ały, m odny p ioe K ' ao -y  z ru -a  
d o  pietmamia tu  d4*. Z g ł.: Gouiao 
K rak .. Kraików, „N r . 1399k“ .
Kng. m aszyną do  szycia  (stan 
ob o ję tn y ). K rak ów , D ługa 41/9 
(w  p od w órcu ). lS48k
Futra penśkdcgo lub dam skiego 
płaszcza z im ow ego poszuk u je  D/H 
..E r-k a-es" Kraików, Starow iślna 
37. sMcip, te le fon  129-14. 13341

Wszelkie p rzedm ioty  najitooirzyst-
uleg kupisz i sprzedasz przez K o
mis. K naków . Grodizlką 32. 7914
Komis, G rodzka 59, u łatw ia  szyb 
ką sprzedaż fu tra  persk iego, lisa 
srebrnego i n ieb iesk ieg o , aparatu  
foto , ubrań, p.alt, dyw an ów , o>bra
zów , zegarków . Kiraków, G rodz
ka 59. 7539
Fortspian krótka lub p ian ino, ku 
pią  Lub w ypożyczę . W iad om ość: 
Gornieo Kraik., Kmalków, „N r . 7807“ . 
Kupujemy: u brania , p łaszcze,
futira. lisy . d yw an y , p a te fon y . ar 
paraty fo to g r . Sprz*fcdiajeimy szy b 
ko. udraiclamy zailiiiezikL. K om is, 
K raków , PI. Domiimiilkańskti 4. 7816 
Harjnonję, plamfino kupdę. K ra 
ków , Sieinkiewiiiciza 19/6. 7852
Stale kupu jem y psy  rasow e: K ra 
ków, T raugutta  20/1. l27Sk
Kupimy na tych m ia st: 1 koioLoł pa
row y , leżący , oikolio 70 m 2 pow ierz- 
chnłi ogrziewailnej, n ow y  lub dobrze  
utrzym am y, omąiz 1 d źw ig  do 1.000 
kg. nośntośoi, na napęd ręczmy lub 
prąd Spieszne zgłoisoemia uprasza : 
P ow iatow a Spółdizuieinia Rolmicea, 
N ow y Sąctz, d y s try k t K raków . 
Akordeon .^ o p r a n i Sełttinno“  oa*y- 
ginailBiy w iosk i, na 80 basów , l — 2 
registry,, kupię lub ziamiemię na 
n ow y „H o'hnera“  1 2 0  basów  (za d o 
p łatą ). R u d olf Ł acina, T arnów , 
P. M arji 8. lSóók
Kupujemy: u b ra m a, jdiaszcze. fu 
tra, Lisy, b łam y, k ilim y , ob ra zy , 
a p araty  fo to g r ., m aszyn y pisia-r- 
skie, .patefony i  innie przcdmiiioity. 
K om is, Kraików. Rl. Dom iniikau- 
sikii 4. 7820
Gotówką k u p u je  u b ra n ia  m ęskie, 
ch łop ięce , pLaszczo k ostju m y. za- 
rzutlka, obu w ie , kapy, fira n k i, k i
lim y , w szelk ą  b/ialiranę: K rak ów , 
K rak ow sk a  4, sklep. 7555
Kupuje lam py elektryczne nocne 
; b iurkow e, oraz aparaity fo te g ra - 
flcizue używiamie: ,,ElłetkbrotechTiiika‘ ’ > 
K raków , p lac Dominiiłkański 2, ró g  
Stoi airs.feite*j„ 7656
Pianino lub fortep ian  kupiię, p lą 
cę na jw yższe  cen y . Z g łoszen ia ; 
KwiatkowskiL, K rak ów , ul. S zp i
talna *20. 7661
Kupią m aszyn y d o  wymobu siatek  
ma w łosy . Goniiiec Krakowski,, R ze 
szów . „N t. 1“ . 1376k
Sklep K om isow y , Elołrjańsika 31. —  
P otrzebu jem y srebra , porcelany , 
kryształów , szkła i t. p. 1377k 
Kupią kożiuch barani m ęski. Z g ło 
szenia: B iu ro  Ogdoszcń K ra jna ,
Knaków, A d o lf Hiitlieir-PLatiz 46, 
po d „91>6“ . 1379<k
Fotopiastikon kupię. S zczegółów 1©
o-ferty pod „891“  Biiuro O głoszeń 
Kr aj ma, K rak ów , A d o lf  Hiitleii-PIinitz 
t 6- 1380i
Buty z ohortewami nr. 46. stan b a r
dzo dobtry, kupię. —  Zgłoszę mila: 
B iuro O głoszeń K ra jn a , K rak ów . 
A d o lf Hiniier-Ptatz 46, pod „915“ . 
Obraz sorzed.asz n a jk o rzy stn ie j: 
W aw rzecld  K raków  W iśln a  9 
Poszukujemy w szelk iej garderoby  
fu ter lisów  d yw an ów  kilim ńw. 
m aszyn S in gera " m aszyn p isar
sk ich  Da te fon ów Dłyt. kryształów , 
n akryć sto łow y ch  sreb rn y ch : .Cen- 
troikomis4*. K raków , G rodzka 9. 
K ołdry  Duchowe, w ełniane, w ato
we. kupię. K raków , św. M arka 19. 
róg F loria ń sk ie j, sklep tapicer- 
skri. 13l9k
Za gotówkę kupuje ubrania , m a
rynark i spodnie, wszelką gard ero. 
be oraz inne rzeczy : K raków . Sta
row iślna 80. sklep 5682
Pianino lub fortep ian  kupię pła
ce na jw yższo  ceny. Zg łoszen ia : 
K w iatkow ski Kraków , ul. SzpitaL 

! na 20. 6430
j Mebts różne, kom pletne sy p ia ln ię  

jadalnie gabinety gotów k ow e ku. 
Dujeraw Halo M eblowa K raków . 
Grodz.ka 59 K rakow ska 26 (w e j
ście z bram y) 6480
Akordeony, gram ofon y , m andoliny 
i skrzypce  kupuję. Płacę n a jw y ż 
sze cemv Z g łoszen ia : K w iatkow ski. 
K raków  Szpitalna 20 6573
Kupuje używ ane m aszynki do 
mieąa S zlifiern ia . K raków . Di-e. 
fo w s k a  46 M yezkowBkl 6633
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich  Dłace so lid n ie : Salon
Sztuki W aw rzecki. Kraków . ‘ W i
ślna 9 6674
Kupujsmy gotów k ow o: nbrania,
płaszcze k ilim y bieliznę pościelo
wą. koce zegary , lepsze aparaty 
fo togra ficzn e  lornetki i inne w ar
tościow e rz«czy : K raków . św.
K rzyża 7, 6856
Książki w artościow e w szelk ich za
kresów kupu je, p łacąc dobrze: 
A n tyk w aria t Adam . K raków  SzpL 
talna 5 6948
Ubrania ora z  oddzieln ie spodnie i 
m arynark i suknie, płaszcze mę
sk ie  i dam skie, oraz kostjum y ku
puje za gotów k ę : S knp   ̂ Sprzeda* 
U żyw anej O dzieży K raków  Plao 
Dominikaó&kj 1. 6986
Obrazy, antyki, dyw an y — kupno 
sprzedaż ocena: ..P hryno4'. K ra 
ków Sław kow ska 6 9390k
Książki w artościow e herbarze, en
cy k lo p e d ie  kupuje, p łacąc n a jle p 
sze cen y : A n tyk w aria t Adam  — 
K raków . Szpitalna 16 6954
Fortepian krótki lub pian ino kupie 
prywartmie Z g łoszen ia : G onieo
K rak. K raków . „N r. 7924“
Pianino lub krótki fortep ian  ku
pie zaraz dobrze zapłacę. K raków  
Starow iślna  12/5 7032
Kilimy, dyw an y kupnje. K raków  
Długa 23, Sklep. 7131
Knple różne m eble używ ane 1 s ia 
tki poduszki m ateracow ę K upno 
Sprzedaż K rak ów  K rakow ska 35 
Koncesjonowany sklep używ anej 
ga rd eroby  i hieliizny kupuje i 
spirzędajp .z-a gotów kę K raków  
P ierack iego 4 7206
Obrazy. K upno — sprzedaż, fa ch o 
wa bezpłatna o cen a : Kra/ków Ł ob 
zowska 6 Salon O brazów . 7259 
Serwisy porcelanow e stołow y do 
herbaty kryszta ły  kupu je sklep 
Krakńw Fldłrjańska 6 w podw órcu  
Obrączki, • pierścionki. łańcuszki 
złoto kupię K raków , P lac W olu i - 
ca 14 w podw órzu pracow nia  
Kupimy: futra m eskie. dam skie,
wszelka garderobę, bieliznę k ili
my dyw any kryszta ły  f o to a/par a- 
ty patefon y chodn iki kokooow s' 
i Inne: Dom K om isow y  K raków  
A d o lf H itler Platz 12. w podworen 
Plericlonok brylam tow w y kupię. — 
P racow nia  złotm/iozo - srebrniozA, 
KnaJków Plac W oln i ca  14, w po- 
dw orcu . 7431
Floriańska 31. Sklep K om iw w y  
potrzebn ie do szy bk ie j sprzedaży 
wffi&edkitd ga rd eroby  męekflej. d a m 
skiej. kap, fiirwnek. MHimów, dy 
w anów  pemdcieh, aparatów  fo to g r*  
flonnych. 1378H

Potrzobujemy d o  natych m iastow ej 
sprzedaży m aszyn d o  s zy cia  i  pi* 
sarnia, fu ter m ęskich  i dam skich , 
ubrań, palt, dyw an ów , kilim ów  
i t. d .: K om is. G rodzka 59. 7537
Solidnie korzystn ie sprzedasz i ku
pisz prze® Korni8 — K rak ów  — 
Grodzka 59. 7540
Najwyższą cenę osiągnąć m ożna za 
futro. 11 aa. ubranie, p łaszcz, pa- 
tęfon. dyw an kryszta ły , bieliznę, 
spodn io w K om isie , K raków , 
G rodzka 59. 7542
Futer, lisów , błam ów , k ilim ów , 
dyw an ów . w szelk iej garderoby 
m ęskiej, dam skiej, patofo-nów, fo to 
aparatów , m aszyn p isarskich  po
szukujem y. — P łacim y ziallozki. 
S przeda jem y szybk o: K om is, K ra 
ków . A d o lf  H itler-P latz 12, w po. 
dw orcu  7547
Kupie sza fy  sklepow e n,a gaTdero- 
be i futra. Zgłoszen ia  z opisem  
i ceną k ierow ać: Gornieo Krak
K raków . „N r . 7554“ .
Bryczesy w bardzo dobrym  sta* 

kuPto- K raków , ul. M ouiusz- 
fai 2/2 7657
Garderobą dam ską, m ęską \ dzie
cięcą . pościel, b ielizno, buty 1 im- 
a c  używ ane rzeczy kupuje i pła
ci gotów k a  koncesjonow any sklep 
K raków . Karmeliek-a 28. 9401 k
Maszyny * binrow e: Kupno, sprze
daż. zam iana, kom is, n a jk orzyst
n ie j: Dom H andlow o-P rzem y słow y 
hu genm sz Dre&cher. K raków  ui. 
Sław kow ska 6  tel 226-90 5528
Wszystko paraądme p rzy jm u jem y  
ao kom isow ej sprzedaży Dom  
a-am a Iowo- K om isow y. K raków ,, ul. 
hz-pdltialmja 1 1 . 6861

Sprzedał
„Singgrp" m aszynę, p lerw szorzęd- 
ną. sprzedam . K/raków, K ościusz- 
t i  80 m . 6 . 7783

I2 U H . o s K l o b j  w y r ó b -  «rebr- 
oe. zega rk i dam skie i m ęskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
K raków  Krakowska 1, A rkady 
Tapczan jedn o  i d-wuosoborwy no
wy. łóżko z  s iatką  i  materacami, 
,  l 0 “ ?le. ćcaiamikia przedpotojo..a, 

o!kazyjnic oo sprzedamiia. K raków  
okriadom 13/9. 7995,
Maszyna k ry tą  w dobrym  etamie, 
sprzedam . Kraików, Jabk'm.>WBk i-'.h 
20, u l  13. 7648
Płaszcz pe.i-^ki, łóżetczikio dzi&cięoe 
z maKitmcem wilóslajnym, wianien- 
hę. sjprzedłam tan io. K rak ów  P ił
sudskiego 30/3, godiz. 2— 4. * 7815 
Wózek głęboikli autko, krem ow y 
w  d obrym  stanie, spirzedum. K ra 
ków, św. Scbasit jau a  16/28, pa^awa 
cfto .. I I . p„ gtameJc. 7835
Ubranie pierw szo rzędne na  w y- 
^ókiiego, spraadam. Kraików, D ie
tla  45/1, I. p. 784i
Futro m ęskie zielone, spód nutrie- 
ty, k-oimieirz w ydra, prawnie nowe^ 
sprzedam . K ra k ów , Pędfziohów 21/2. 
Maszynę Siimgera, krawiietoką, ka
losze mę«kiiie p ły tk ie  nr. 42, apr®©- 
dam . Kraików, Srnlak 31/5. 7861
Lis erebrn y, fu tro  dam skie i 
błam  piżmiałki, ąpiraeda tan io. Kra. 
ków , BLiioh 3/12, 7gee
», Akordeon1* Pauilo, soprianA, 120 
btaisów nowy., 3 reg istry  tanio- 
K raków , Boitanitczna 6/14. 7881
Kasą pancerną, stan bardzo d o 
bry , sprzedam , wymiacry 1556 X 670X 
636, Kralkówi, Kujawslką 17/7, (B re. 
eliauerstr.). 7776
Maszyną do cholew ek ramiemną, 
apraediam. Kraików, K row od er
ska 52/1. 7801
Pianino m ark owo. etan pdetrwszio- 
rzędny, sprzedam . Krraików, nL 
D ługa 16/7. 78{)6
Buty dam skie z oho]ie\vąinjir 35, 
bu ty  ofLcen&krtie. 42, b u cik i diam- 
s/kiie, sporitowej. ziamsz brązow y, 
Nr. 38/46, bucika etportowe, dam  
aOcie, Nr. 36. brązow e, fu tro  dam 
Rkrie, kryte*, fu tro  persk ie, p iżm a
ki. okazyjmdie sprzteda sklep, Kira 
ków . Kraikówslkia 36. 7808
Maszyną szew ską, cyliindirówikę. 
sprzedam . K raków , Krowodiea?6 /kE 
70. szew c. 7811
Kapce zakopiańskie. sprzedam . 
K raków , Powiś-le 1^23, o ficyn y . 
Sprzedajemy: ubrania , plaisac®©,
futra , lisy , blamiy, fotoiapagiarty, 
dywiainy. pateforay i inne rmeiczy. 
K om is, K rak ów , P lac D om in ik ań 
ski 4. 7819
Siewnlk 19 rzędow y ,,Sack“ , uży
wany, sprzedam . K rak ów , R adzi- 
w iłłow ska 25/5. T e ie fon  216-57. 
Singera m aszynę krytą, pirawie 
now ą —  lub z pudiełkiem tańszą, 
sprzedam . Kraków. Osiedle. K ie- 
Locka 30/4, L p. 7851
Harmonię p lsnow ą na 120 b a 
sów spraedam  K raków , Meiflieslsa 
22/12, I I I .  p. 7866
Harmonję, 120 baeów , H ohner Ver_ 
d i 3, oraz chrom atyk ę, 80 basów , 
sprzeda tan io D /H . „E r-k a-es"*  
K raków , StarowriBana 27, skilep. 
Motersk ©I ektrycony Siem ensa je- 
dm ofazowy (na fcom-takt) 1/5 koaidia, 
2.000 ob rotów , eporoediam. Zg łosz .: 
K raków , Krowoderekia 29/11, —: 
godz. 1— 3. 7942
Aparaty fo to g ra ficzn e  poleca  D/H. 
„Er-łka-es“ , Kraików. S taro w>i,ś Ina 
27, sk lep, betlefom 128-74- l335k
Fąrtsplan Wiirtha eproeda Heiena 
Sm olarska. K raków , Sław kow ska 4. 
Skład F ortep ianów . 1349k
Obrazy: Axen-towriczA, B randta, Fa- 
łiafta, W o jc ie ch a  K ossaka. Mailczow- 
skaego, Rozwiadiowskiietgo. Stani
sław sJkiego. W ysp ia ń sk iego  sprze
d am : K raków  - Ro d£ órze, W ęgiei - 
Bka 10/13. 1382k
Florjańska 31, Komd* poaieca po 
przystępnych  oenaoh: nbran/ia.
suknie, bieliamę, sw etry, buty dam 
skie, męski©, d z iecięce , kąloszę. 
boty . 1383k
Serwis sto łow y  karisbadaki, nie
używ any, ua 6 os  ód. d o  sprzedaniu 
W iad om ość: K rak ów , św. Sebaetja- 
ua 36, m. 16. 7746
Dmoga kieszonk ow y, now y, sprze
dam. K raków . Pańska 10, drzw i 8 . 
Lisa cza rn ego  kołnierz kamguro- 
wv sprzedam . K rak ów , Paulińska 
2/15. 7754
Oyw an perski „K azoik“  2,83X1.75, 
sprzodiam. Kraików- S iem iradzk ie
go  5/5. 135 Ok
WActk „Kom kon -autk o*4 d o  sprze
dania. Knaków, D a jw ó r  23/13, I I  p. 
Fortepian krótka, w na jlepszym  
stanie, tan io sprzedam . K raków  
K rasińsk iego 8 , m  4. 7652
Pianino pierw szorzędne sprzedam  
lub ziaaniiendę na p ierścionek  z  bTy- 
^auiterm. zegarek m arkow y i  laAou- 
bzikiem. K raków , Sleaniiradzldego 
16 . m  2 7662
Meble kuchenne, p o k o jo w i, b iu ro 
we p o lem  Mapu&ya. K raków , Sba- 
rowlśilina 79. Oeny przyntępna.

Maszyną dx> azyaLa, pdękaią. tanio 
sprzedam . K r a ró w , B ożego Gla- 
Ła 31, m. 7. 7784
Maszyno d o  azycka, p ierścien iow ą , 
zaraz sprzedam . K rak ów , L elew e
la 9 m. 2. 7782
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym  eklepie, schro 
nie i dom u, poleca  F-a D robner, 
K raków  PL Szczepański 3 ^55k
Bieliznę osobistą , męską, dam ską, 
pościelow ą. Bweter. etan p ierw szo
rzędny. sprzedam  tanio, K raków , 
Smoleńsk 16/la. godz. 11— 1. 3—5. 
Ceraty chodn ik i, dyw an ik i ser
wety kapy w orki sien nik i to r
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierow e poleca : Józef Siw ecki. 
K raków Starow iślna 21 W ejśoie 
do sklepu w bram ie 657k
Elektryczne lam py kuchenki, że
lazka. poduszki, m ateria ły  elektro- 
Instalacyjne poleca : ,2ar“ , * K ra 
ków S ław kow ska 11 podwórze. 
Meble: syp ialn ie  jadaln ie, szafą
kom binow aną oraz tró jdzie lną  
sprzeda Stolarnia . K raków . S taro 
wiślna 35. w eieui na praw o (nie 
sklep). 9034k
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogn iotrw a łe , sprzedaż, w y
miana kupno. Ju lju sz  H ecker, 
Kraiiów . L im anow sk iego 52. 6647 
Baranicę stan p ierw szorzędn y, na
tych m iast sprzedam . W iad om ość: 
K rak ów , D ietla  36/2. 6 G68
Kapce białe, zakopiańsikiie 1 * ko
żuszek. sprzedam  ok azy jn ie . K ra
ków. Czysta 8/3. 7194
Szswskis p rzy b o ry : W . Cebula,
K raków  S tarow iślna 50. 9040k
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena 
L. W iadrow ski, K raków . F lorjań - 
8 k-a 7 w podw órcu. 654k
Tapczan nowy do sprzedania. 
K raków  Saro w iślna 33/3 775k
Abażury: W ytw . „ F o x “ , K raków  
Sław kow ska 30. 8 8 6 k
Zamki błyskaw iczne, grzebienie 
m etalow e. Sprzedaż fa b ry czn a  ®a 
za liczen iem : B/H K urow ski, W ar. 
szawa. p lac  N apoleona 9. 961k
Maszyną do szy cia  tanio sprzedam . 
K raków . K row oderska  45/2. 4442
SprzedajB różne m eble, szafy, łóż
ka, siatk i, poduszki, stołk i, stoły. 
K raków  K rakow ska 35. 4576
Sprzedam: łóżka, siatki, m atera
ce. tapczan, kanapę, szafę, k om o
dę oraz bieliznę poście low ą K ra 
ków , H elcłów  7/7. 6270
Kożuch czarny p ok ry cie  czarne, 
kołn ierz kara/kuł, kurtka szara, 
spód nutrietty , kołn ierz kara ku. 
łow y . za rzutka m oren go, rozm ia
ry  50, kurtka brązow a. ciep ła  
garn itu r na wy&ohtego. szary, 
czarna m arynark a, paletko ucz
n iow skie na Lat 15, stan bardzo 
d ob ry  sprzedam . Kraików, C zar
neck iego  8 /1 . 6321
Maszynę d o  acycia  krytą, praw ie 
now ą sprzedam . K raków , św. Be
nedyk ta  14/3. 6 6 io
Elektryczny gram ofon  w p ieknej 
sza fie , głośn ik  sprzedam , K raków  
K rakow ska  5, m. 7 6951
Futro pen&kiie ładne sprzedam : — 
K raków . S tarow iślna 28/24. 7202
Welony i dodatk i ślubne: K raków . 
S tarow iślna  3 7 . 7277
Papiery k ancelary jne, pakowe, 
k operty p rzybory  ozkolne. poleca  
firm a : A dam  M atula, K raków ,
K row oderska  61. 7368
PatBfon pierw szorzędny sprzedam , 
K raków , K a lw a ry jsk a  6 . m. 5, 
Futro dam skie i m ęskie, narzutę 
k ilim ow ą na stół sprzedam . Kra
ków , D ługa 49/2. 739 9
Sypialnię ok a zy jn ie  sprzeda K om is 
K rak ów . Stradom  1 1 . 7400
Nakrycia stołow e srrcbnw. plate
rowe, afifpiaikia, sprzeda K om is, Kra
ków. Szpiitadmja 1 1 . 6877
Lampy elektryczne, arm atury  o- 

| świctleoLiowe. ma/torj.ały e lek tro-, 
i techniczne w  w ielkim  w yborze po. 
i leca : D/H. Centrala Światła. K ra- 
[ ków. D ietla  35, te le f: 167-27. 7416
! *ołazka elektryczne „B ra b o rk 44 d o .
! m owe i kraw tock ie uajw jrższy ga- 
| tuiuek. poleca  D /H . C entrala  Świa- 
* tła. K raków . D ietla 35, tel. 167-27 

Kuchenki elek tryczn e grzałki, 
grze jn ik i w w ielk im  w yborze, po
le ca : D /H, C entrala Św iatło. Kra
ków. D ietla 35, tel. 167-27 7420
Szczot karze. N ożyce sto łow e  i do 
cięcto surow ca  (m. w iedeńaki). 
dostarcza Zakład N ożow niczy. M y
szkow ski. K raków . Dietla 46'. 
Maszynę do szycia , p ierw szorzęd
ną, tanio sprzedam . K raków . Pl. 
Domiutilkiański 4/4. 7916
Materace włósleom o i z traw y m or. 
ekltej,, 6 8'zrtuk, sprzedam . K raków , 
Dietla 29/14, o-fic. 7 9 1 8
Książki; BoiUicikii —  Ludzie a a  za
kręcie z l. 22.50. B arclay    On ule
w iedział zł. 5.— . Bromgrab-ea* — 
R adium  zł, 54.— . Conti —  Ccsa- 
raowa E lżb ieto  zł. 60.—. C ravon — 
N ata lia  Naryszkon zł. 5.— . K aw - 
czyńskii —  D ziew czyna  z BiJbao 
zł. 32 50 Gota —  Im ię  tw oje  zł.
18.— A  c iv  mian t — W esoła  aw^atka 
zł. 18.— . R zepce kia —  D ecydu jąca  
chwiila zł. 6 .— . Smith — W ydzie- 
dizaiczooLa I /I I  zł 12.— . Mniazck — 
Dziiedaiotwo zł. 15.— , Pusteln ik 
zł. 12 .— , P ow ojen n i I /I I  zl. 12.— . 
Luro«ławsikja —  Państw o B obrow 
scy  zł. 54.— , Łoipailewstki —  Prawo 
przyjaźn i zł. 15.— . M alinow ski — 
Życie  seksualne daikich zł. 125.— . 
T a m o  — K obieta  na szw edzkim  
szańcu zł. 8 .— . T o łsto j — Piotr
I-azy I /I I  zł. 70.— , D roga  prze® 
mękę (S iostry  i Rok 18-ty) zł 70. — . 
Zybeirk —  Życie  be® rąk zł. 18.— . 
Poleca K sięga rn ia  Stefan Kflinłń 
eki, K rak ów  .Kairm ęlioka 29. tel. 
141-34 i K rok ow sk a  18, tel. 114-38 
,.O m sga ' męskd na rękę. n ow ocze 
sny sprzedam . K raków . Pauliń- 
sku 2/15. 7755
Sypialnie jada ln ie  stołk i szafy 
kom binow ane 1 inne now e meble 
do sDrztMania K raków  Starów ! 
ślna 44 9035k
Tapczeny sypialn ie Jadalnir ta  
binety i inne now oczesne meble 
poleca JuJjan Pyka _  W y tw ó m is  
M °bli K raków  Starow iślna 35 
Obrazy, dyw an y m eble antyczne 
ok a zy jn ie  w dnżyin w yborzp: „S a 
lon* K rak ów  F lorjań ska  8 —
J B rac hel. 9387k
0  b r a w  w yb itn ych  artystów  w w iel
kim  w yborze  na jprzystęp n ie jsze  
cen y: W aw rzecki K raków  W iślna 
9- Sprzedaż oeetwi kupno 6675 
In troliga torem  klej do klejenia 
torb  i tektnry .dostarcza  luzem
1 w sło ik ach  (w paście) Skład Ar 
tyku ły Szklane i G ospodarcze 
K raków  A gnieszk i 1 teł 186-49 
Tapczany gabinety o o k o je  kom 
bfnow on e Jadalnie sypialn ie 1 
tnnf m eble poleca W ytw órn ia  Me 
bil K raków  Meioeloa 4 9089fe 
M aszynę do szycia , praw ie nową, 
sprzedam  natychm iast. K raków . 
S tarow iślna  14; m ieszkania 9.

M łyńskie maazTTUT. m otory  gaiow o*
wezodlfei® pirzybocry i tp. P lany, bu 
dowa, rem on ty : Zaikład b ud ow y
m łynów . K rak ów , M azow iecka  3*5. 
telefon  102-44. 2530
Obrazy a a jw y b iin ie jsz y cb  m alarzy  
polsk ich  sprzeda ok a zy jn ie  Dom  
K om isow y K raków . Plao D om ini
kański 4. 4584
S in gera  maazyną krytą, praw ią
now ą   lub z pudełkiem  tańszą*
sprzedam  K raków . Osiedle Kia* 
lecka 30/4 I p 5424
K m s t ia  zau fan ia  J«at spraeda* | 
kupno lisa  fn tra  breitsch w an^
pelerynki w K om isie , .K ra k ów , 
G rodzka 59. 6153
M aszyny t p rzybory  b iurow e. 
Sprzedaż — K upno A gentura Han« 
dlow a G oleb iow sk i-R a fa lsk i, Kra
ków. św M arka 27. tel- 226-45 6627 
K uśnierską m aszynę ory g in a ln y  
„S u c c e s a 4 sprzedam  ok a zy jn ie . —  
K raków . S tarow iślna  14, m ieszka
nie 2. 6590
S aksofon  n ik low y m arki „K ol& rt 
S tar“ . k ielich  z ło co n y  s fntera łem  
pokrow cem  k rytym , Całkiem now y, 
do sprzedania. K rak ów , R ak ow iec
ka nr. 1, m 17. 6635
F ortep ian  p e łn op an cern y  „S t in g l 
p iękny pa lisan d row y , o k a z y jn ie  
sprzedam . K rak ów , Jag ie lloń sk a
10/6. 1 6638
F ila ts llścłl którzy jeszcze nie m a- 
o lc  C ennika-K atalogn  1943 enao** 
ków polskich  o-raz G u bernator
stw a z a rtystycznym i fo to ta b lica 
mi znaczków  — n ic czek a jc ie  n*  
w yczerpanie nBkładnU D otycbcza# 
sprzedaliśm y 200 0  egzem plarzy . 
Przekazem  *L 1 2 — za zalicze
niem  zł 14.— D ołączam y a «  żą 
danie be®płatny kom plet Innych 
oenników  K u pn jem y stale w szci- 
kie znaczki pocztow e PolBki Dora 
F ilatelistyczn y W arezw a M ar
szałkow ska 116. 689k
Obrazy na jlepszych  artystów  pol
sk ich : W aw rzcoki. K raków  W lśln *  
9 Sprzedaż ocena knpno 9395k 
S przeda jem y tanio, używ aną ga r
derobę. b ieliznę poście low ą, k ili
my. koce. fira n k i i inne wartościOu 
we rzeczy : Skilep. K rak ów  św.
K rzyża  7. 6854
Piece Dokojowe lub kuchenne, prze
nośne. k a flow e  oszczędnościow e, 
sprzedam  oraz w yk on u je  rob oty  
k a flacsk ie : K raków . M eiselsa 5,
róg  K rakow skie j. Zaikład k aflarsk l 
P ianina, fortep ian y, ceny o k a z y j
ne poleca  Świątek. K raków  Sta 
row iślna 12. 7025
M łyńskie m aszyny. oałkowLte urzą
dzenia m łynów , o rm  turbiny w o
dno w yk onu je  M olitor. Fabryką  
M aszyn M łyńskich , K raków , ul. 
św. W aw rzyńca 26, t e łe f  131-18. 
K apce zaikopiańskdo. okosyjn i©  
sprzedam  K raków , S tarow iślna
19. m. 11. 7193
Obrazy — sprzedaż, kupno, fa ch o 
wa becp łatna  ocen a : K raków  Ł ob
zowska 6 . Salon obrazów  7253 
Futra dam skie, m ęskie, ubrania  
tan io sprzedia K om is, Pl. D om ini
kański 4. 8263
S yp ia ln ię , jad a ln ię  poleca  M aga
zyn M ebli. K rak ów , K opern ika  8 . 
M aszynę S in gera  do szycia  krytą  
sprzedam  K raków , W oln ica  11/15. 
M aszynę krytą  do szycia  S in gera  
sprzedam  tan io ty lko  zaraz K ra 
ków. św. Jan,a 3 m 8. ITT p 
Kukułką, zegar antyczny na cho
dzie sprzedam , m iędzy 1— 3. He
lios. Kraków-Dętrailki, Z ie łna  56. 
I piętro.
Sprzedam  pławaca 'daimafci. sw ete i,
ąuknię, buicólkil 39, męskde 41. K ra 
ków . Madialińskilego 1*0, m, 7. 
Okazyjnie siprzediajemy: fu tra , ld*y. 
peilerynki, b łam y, gardofrobę, dyw a
ny . kiillitmy, poścncl. bieliznę, k ry 
ształy. poroertainę, fotoapaTarty. pa
te fon y . p ły ty , m aszyny „S in g e ra " . 
m aszyny pisarrskńo. n a k ry cia  s to ło 
we srebrne, p laterow e, inatm im enty 
m uzyczno —  duży w y b ó r  p rak tycz
n ych . w a rtościow ych  prz*edmlotówt 
„CmtrokoimiiE4*, K rak ów , G rodzka 9 
Okazyjnie sprzodam y pelerynką  
z ui© bieeld»go 1 srebrnego Idao, 
źreooe  i fu tro  perskte: K om is,
K rak ów , Grodraka 59. 7533
Komis, G rodzka 59, poteoa ta n io : 
fu tro  kryte. Lisy. toryswtiały, apa 
raty fo to g ra f., ubrania , płoszącz e t 
obrazy , dyw nm y: K raków , G rodz
ka 59. 7544
Komis, G i^ z ib a  59, o le*cy  s ię  o g ó l- 
nem zanfamiem korzystn ie moim a 
nabyć źrebce, fu tra  m ęskie, k o 
stjum y. kryte fu tra , pelerynką 
® n ieb iesk iego  Lisa i z K am czatki. 
K raków , Grodzka 59. 7543
Komis. G rodzka 59, poleca tom lor 
fu tro  sealskinow e. lisa  srebrn ego  
i krzyżaka, ubranie, płosze®, ze
garek bieliznę, m aszynę do pi
sania. K naków  G rodzka 69. 7543
Płyty gram ofonow e, m uzyka p o 
ważna i tanecznia, sprzedam , K ra 
ków. D łu g o  32/8. 7618
UndBrweod^ m aszynę p isarską, 
b iurow ą, sprzedam . K rak ów  D łu 
gą 32/8. 7619
Firanki, narz-ntka na tapczan, p le 
cak, parasolka  do sprzedania. 
K raków . D ługa 28/9, I I . p „  o fic . 
Kołdry puchow ą i w ełnianą, ko
stium  dam ski, bu cik i damski© 
(w ia trów k i), Nr. 37, torebkę i 
rękaw iczki (kom plet), sprzedam . 
K raków . D ługa 28/9. I I  p. o fio . 
Garnitur męski pop ielaty, na w yż
szego. płaszcz dam ski, p ó łbu ty  mę
skie nr. 45. sprzedam . K raków , 
Długa 28/9. I I  p., o f l c .  7623
Patsfon dwu sprężynow y, w p lęk . 
n*ej m ahoń iO'Wej szafce „  Pallia  r- 
d ‘a4*. sprzedam . K raków , D łu 
go 32/8. . 7624
Patefon  sza fk ow y elektr. wzm ac- 
niiaicz-em ? głośn ik iem  w  now ocze
snej szafce, sprzedam . K rak ów , 
Długa 32/8. 7625
Lisa srebrnego błam  dam ski, 
raaterjał gran at na płaszcz dam 
ski. sprzedia. K raków . K och a n ow 
sk ieg o  2 /2 . 766 6

Nauka I wychowanie
Kursy H andlowe ul P >dwale 52, 
'"•sy.inm.ia w p is? na: K ursy Han
d low e B iurow e S ten ogra f i i I Ma- 
jy p  i infPk

-is m le e k le g o  wyucmajn za 3 mio- 
s laoe : Trnikńw. DTuea W I  1S0 1 V
M aszynoplam e -  p d yw ldu aln lb , 
now ocześnie: Krakńw Grddzk! 27. 
L ek cje  n iem ieck iego  szybka m eto
da: K raków  Grodzka 31 5983
W pisy na nowe K on cesjonow an e 
K ursy K ro ju  i S ztois p rzy jm u je  
sie. K rakńw  K on arsk iego  32. 738# 
" P * * !  n,a now e K u re j Hand.1 o: 
Birarwwośoi. irzy jm u je  D yT ekcj*. 
Kuafcćw- P odgórze , S m olk i 9 k  
8  totefco. 7 6 1 f
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